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МЩИРСЬМ уряд врадиш » TSâfSSStffmSSr
МОНГОЛЬСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ.

БЕЗРОБІТНІ ВЕНКУВЕРУ ВЛАШТУВАЛИ 
ВЕЛИКУ ДЕМОНСТРАЦІЮ,

БІДАК* ЗАСУДЖЕНО НА 
ДОСМБРТНУ вязницю 

ЗА ДРІБНИЦЮ
ВІЙСЬКОВІ ОПЕРАЦІЇ,

(Від нашого робітничого кореспондента.)
МОСКВА, 12 В'нічно-.західіпн Манджм pu Mon- 

місцевих добре яоінфориова-1 польську Республіку зі столи- 
них кругах іаперечено сього- ЦСНІ І імляром

Депеша далі каже, що мон

грудняІмперіалістичні держави планують нову інтригу, щоб спільни і 
фронтом виступити проти Радннського Союза й пере

шкодити переговорам з Манджуріею.

А
ВІКТОРІЯ, Тексас, 12-го 

грудня. — Томас МегГрю 
розпочав сьогодні відси
джувати лосмертну вязни- 
цв) за те, що взяв .40 цен
тів і пай.

МекГрю е негром і йо
го засуджено на підставі 
старого тексаського зако
ну про “повторення про
вини", який приписує до- 
смертну вязницю при тре
тім засуді.

Так жорстоко розправ- 
каміталістичний

ВЕНКУПГР, 6-го грудня 
! Старанням К.П.К. відбувся тут 
!1. грудня масовий мітінг бсз- 
I робітних, а вже 2. грудня 400 
з них вступили до організації 
безробітних. Протягом чотн- 
рох днів, від 1 до 4. грудня, 
організація безробітних зросла 
до 1,000 членів і в четвер, 4-го 
грудня, безробітні влаштували 
першу демонстрацію, яка ви
пала успішно.

Помимо цькувань місцевої 
буржуазної преси та застрашу
вань зі сторони поліції, в де
монстрації взяло участь 2,000 
робітників. Поліція не стави 
ла найменшого опору. Демон
странти промашсрували пляту- 
нами військової формації від 
ну.і. Новел по Донлінеіі. а від
так головноні вулицею Рей
сі інґ до пул Карал, де відбув
ся многолюдний масовий мі
тінг.

для всіх працюючих на ро.тіф 
роботі. *

2) Дітям безробітних місто 
має давати відповідну одежу 
н обід > місцевих школах кож-

г дні, що радянський уряд є в 
який побудь спосіб звязатій з 
утвореіпіям Монгольської Рес-

голи виготовляють деклярацію 
не залежності! від Китаю і вста
новлення уряду іьі радянських

Телеграфічна агенція Асоші-{розслідити положення чужим 
eliteл Прес повідомляє, що ній \ тім окрузі

ного дня.
б) Місцева влада не сміє пе

реслідувати робітників чужи
нецького походження й не по
винно бути ніякої дискрімі- 
нації.

млнджурсмсий уряд сповістив! Представники імперіялістмч- публіки в західній Манджурії. Іпрінціїїам 
1-І грудня и Мукдені, що він і них держав кажуть, що не ма- Політики кажуть, що ця і сто-1 Г 
продовж..є військові операції ли безпосередньої вістки від рія є звичайною пропагандою, | депеші, лежить у тім факті, що
в західній М.шджурії. Кажуть чужинців, ям гам перебувають, іцо має на меті пошкодити те- округ Ба [ira (де утворено рос-
таїуїж. пі*» китайські позиції в від часу, як Червона армія за- периннім радянсько.-манджур- публіку) мас важну частину кн-
Хііііаиських горах бу їй бом- ішла той округ в своїй кариій ськнм мирним переговорам
бардовані

Ці воєнні операції нідбува-j жовнірів та російських біли
лися кілька днів після того, як і гвардійських банд.
Манджурін й Радянський Сою і Під цим прстскстом ІМперш- 
погоди.іися на in реї оворн для лістичні держави висилають 
мирного 'полагодження спор, своїх представників до Манчу- 
з,і кнтайсько-східию залі зницю j лі. а в дійсности вони пляму-

Ця сама агенція каже, що;ють нову інтригу, щоб спіль- 
Червона армія має в своїх рх-|ііим фронтом виступити нротц 
і ах частину М.ін.іжу^Зі на за
хід віл Хіні аііськнх гір віл ча- сі. Коли він розпочав мирні не

Вага цього руху, сказано її

китайсько - східньої залізниці, | 
включаючи копальні вугілля.

Депеша до „ чікаговської головне жерело топлнва для 
“ТрибюіГ з Гіеііпіну (бувшої спідньої лінії, та є лучником 
столиці Китаю ) від 12. грудня трамс-сибірської дороги, 
повідомляє, що консул яри і де-і 3 огляду на це монголи мо
ленії і Харбіну підтверджують жуть домагатися участи в кой- 
івідомлеїшн, що партія мол о- тролі залізниці на надходячій 
дих монголів утворила в вів- конференції

4) Роботодавці, що найма
ють безробітних на роботе по
за містом, мусять платити по
дорож на місце праці

Алдерменн віднеслися до до
магань безробітних лицемірно 
й по буржуазному; казали, що 
допомогти безробітним, треба, 
але миті о цього зробити не мо
же, бої не має- грошей у своїй 
касі на\цю ціль, і що це по
винна зробити провінціональ- 
на й домініїільна влада.

Замітннм є це, що мейор мі
ста виїхав у день демонстрації 
з міста на полагодження "ду
же важних справ". Безробітні 
лрішялн звіт своєї делегації 
про їхнє інтервю з “батьками" 
міста з обу ренням і постанови
ли дальше боротися.

У Венкувсрі тепер страшне 
безробіття ; є около 15,000 без
робітних і не число щодня зро
стає Капіталізм загниває її 
валиться, а через ного хоробу 
терпить робітництво 
пить, бо несвідоме її неорга
нізоване! Тільки одна Кому і і- 
стнчна Партія Канади зможе 
вказати робітничим масам 
шлях до побіли! Робітники 
повинні, всі як один, стати 
в лави і під провід К.П.К !

« ///

експедиції проти китаисі(ких. <

ляється 
суд з бідним чоловіком, 
а ще до того негром, н 
той час,, коли дійсні вели
кі злодії ходять на колі.

Радянського Союза саме в ча ЕВАКУОВАНА ЗОНА ПІД КО
МАНДУ ФРАНЦУЗІВ.БУНТИ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ НА ЯВІ., \ сяакуац» китаиських жовні- реговори з манджурським урн 

ріні шо ро.зноча.гася і .xu.ro 20 дом 
.1 истоиада

Конеу інрін урядники 3.1 vie- рить ніби про "безпеку 
них Держав, Японії, Великої громадян в Май чулі й околиці, 
Британії, Франції в Німеччини а на ділі підготовляють з бром- 
виїхали 13 грудня Рпеціи.іі.вим ний виступ проти Радянського 
поїздом і Харбіну, в Манджу-! Союза, знайшовши теперішній 
pu. до Маичулі, щоб нібито'момент догідний для цього.

«ВІСБАДР.І і. Німеччина, 13-го 
грудня
ренська висока комісія поста-

Міжа.нЯнтська над-Імперіялістичнї уряди гово
своїх Індії. 10. грудня

лійці в Памекасані. на острові Поліція здавила бунт і бата 
Яві, де сидять політичні вязні, ті,ох комуністів вибито різка- 
пОвідом.тяє про бунт, який ви- ми за карт 
бух наслідком того, що вязням| 
відібрано мило її кнйжЯи. Ви
кликано поліцію зпоза вязинці 
для здавлений бунте. Один ко-

СУРАБАЯ, Голяндські Східні І тій вязинці томиться 700 кому 
Влада ви-1 ністичних політичних вязнів На мітіцгу промовляли т.т. 

Мекювсн і Литсрік, які вказу
вали у своїх промовах на при
чини безробіття і як робітниц
тво мусить боротися, щоби 
підчас безробіття це терпіти 
тієї нужди, що ця кріза в на
носить.

"Одинокою організацією, що 
може і вміє дати провід безро
бітним. є Комуністична Партія 
Канади”, сказав топ. Литсрік." 
Безробітні вітали промовців 
донготрева.тнми гучними огіле 
Скачи.

Делегація безробітних, що. 
мала інтервю з алдерменами, в 
той діє самий час представила 
їм домагання безробітних, з 
яких найголовніші були:

1) Юнійна заробітна платня ]

повила, щоб територія, еваку- 
ована вчора бритійськнм вій
ськом. була піддана під фран
цузьку команду Цю саму но-
станову застосовано до тих ча
стин третьої надренської зони, 
що були евакуовані бельгій
цями 3d. листопада

І1ЯТБ РОКІВ ЗА УКРИВАННЯ 
ЛІТЕРАТУРИ.

5?

УРЯД АВСТРАЛІЇ ВЕДЕ КАМПАНІЮ 
ТЕРОРУ ПРОТИ К.П.А,

БІЛГОРОД. Югославія, 10-гомушет і чотири вязничі сторо 
жі були поранені. Карл Лсдімск і йогогрудня

БАТАВІЯ, Голяндські Східні!жінка Єлисавета, словінські се 
Місцеві'ляин, встали засуджені

АКТОРИ СОЛІДАРИЗУЮТЬ 
СЯ З РОБІТНИКАМИ.Індії, 10. грудня. НІН

тер-у рядові га і- ти
і яро

І лодоку, недалеко звідси

повідомляють!на нять років, а вона на один 
вязинці в рік , тяжкої праці за укриван- 

N і вя комуністичної літератури.
ВІДНІ ІЬ, 10. грудня 

ший раз в історії європейсько
го театру актори її акторки 
вняпнли свою солідарність і 
театральними робітниками під
час страйку, на який вийшли 
робітники австрійських дер
жавних театрів, ломагаючися 
підвишкв платні.

Актори віденських театрів 
видали відозву, в я к і її заявля
ють свою солідарність зі страй
куючими сценічними робітни
ками, а співаки віденської опе
ри заявили, то будуть рішучо 
боротися 1.1 права робітників.

1 Іерновий бунт у

СИДІМ, Австралія 
інічиїї” уряд Австралії ирова

Робіт-1 бити партійний центр
При першій ревізії .забрано] 

лить кампанію терору проти робітничу літературу, рахун : 
Комуністичної Партії іі б- є ним. кові книжки іі кореспонденцію 
робітничих органі запій. Де- Це майже цілком енараліжува- 
тектнви з варантами на гіоніу- .то організацію літературного; 
кування її "бунтівничою літе- департаменту Поліція відмов ! 
ратурою", що смеціяльно зга- ляється звернути рекорди, за-j 
л> вали про "Азбуку Комуні- являючи, іцо вони містиц. еві-1 
їм у", відвідали партійне при-! деннію про продаже “бунтів- j 
чинення и перешукали його. ничої" літератури

<- це другий рейд на примі- Зріст безробіття і і зріст ! 
іценіїя Комуністичної Партії впливу Комуністичної Партії н 
протягом тро\ тижнів і він клясовій боротьбі є причиною 
свідчить про намір влади рої- : тих рейдів

РІЖНІ ВІСТИ
ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ БОЛ-І ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ

НИХ У ПРАЗІ.ГАРСЬКИХ КОМУНІСТІВ. соціаліст БУДЕ ВИКЛЮЧУВАТИ 
КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ,

(Бездротна депеша Іппрекорд.І

СОФІЯ, Ьолгарін, 10 грудня.
Закінчилася судова роспрл- 

ва її ротнії чотирох робітників, 
КоїіріГікова, Казандзієва, Вел- 
чева її Кесикова, та робітниці 
Банковської, обвинувачених у 
приналежностн до Комуністич
ної Партії а веденні пропа
ганди
на 12і.■ року тяжкої праці, 
Нелчена на три її пів року, Ка- 
зандзієв.і іі Банковеьку на один 
рік, а Кесикова тілі,ноно

(Безлротна депеша іипрекора.і
Вчора

безробітні демонстрували пе
ред міським ратушом, де засі
дала міська рада. Робітники 
силою дісталися до салі засі
дань, де комуністичні члени 
ради запропонували, щоб рада 
негайно обговорила проблему 
безробіття. Капіталістичні чле
ни ради відмовилися іі навіть 
не голосували над комуністки- 

і пою пропозицією, а закликали 
І поліцію, щоб викинула робіт 
инкін І la ву лиці прийшло до 
сутички між безробітними а 
поліцією іі багатьох безробіт
них арештовано*

ПРАГА, 10. Грудня

( Бездротна депеша Інпрекора.І
БЕРЛІН, У. грудня

НАЦКІНСЬКИІІ УРЯД ХВА- слідок бурливих сцен v райхс Дике нарушеїіня порядку" ВИ
ЛИТЬСЯ ПОБІЛАМИ.

на виключення нарляментарно- 
го посла, що є винний заВ на ве-

ЛЕЙБОРИТ Е. ДЖ. ГОГАН ПРЕМІВРОМ 
СТЕЙТУ ВІКТОРІЯ,

тагу в четвер, коли комуні ключення входить н силу па ЗО 
стичні посли перебивали соці- днів сесії негайно, а на даль- 
ялістнчно - фаіністському про-,ній,х ЗО днів тоді, як посол від- 
відннкові Северінгові в опози- мовиться вийти з салі.

Треба знати, що ЗО днів сесії

ШАНІ All. Китай, 13 грудня. 
Націоналістичний уряд в 

Нанкіні сповіщає, що його вій
ська віднесли чотири перемоги 

дві над 
військами, що

Копрічкова засуджено

ції до законопроекту, який вій
предложив для переслідування означає три місяці, протягом 
робітничих організацій, “соці- яких вик почується послів від 

занити Кантон, а ялістичний" голова райхстату І участи в праці, до якої вони 
'.Тебе предложив пропозицію!вибрані

над повстанцями 
збунтованимиМЕД БУРИ. Австралія, 11-гоібувшої адміністрації Гоґана 

Едмонд Джан Тиглі, >"ряд МскФсрсоїіа був побитий загрожували
дві над повстанцями, що йшли 
на Ганком.
Чан Каіі-Ші хвалиться, що по- ків v парляментарних пріти- ти таких дисціпліиованих по-

грудня
нрові.гиик рефориістнчгюі ifap-ІСЬОГОДИІ в паР-1ЯХК‘НТ1 ч*ьі вис 

. VKOM з висловом иедовірри дляти праці и стен ті Вікторій, зно- , 11
нього Внесок був П£іінитіт| ДТЕІІИ. Греція. 11 грудня.
Sl> голосами проти 28 Чотири! д.ісксаіиср Заїміс, президент 
краєві нрогресістн та два неза- ! сенату и бувший преміер, був 
лежні голосу вали разом з лей- і вибраний

ЗАІМІС ВИБРАНИЙ прези
дентом ГРЕЦІЇ. Лєбе иляїіуе також позбавн-Тнм самим уряд зміцнення дисціпліиарних кро

УТВОРЕНО НОВИН НАРОД- го положення скріпилося *й йо
му на разі не загрожує упадок 
Однак не треба забувати, що 
ВСІ 111 ВІДОМОСТІ! походять НІЛ 

ДЯНСЬКИН уряд ОПОВІСТИВ, ЩО саМОГО нанкінського уряду 
створено ще один народнім ко
місаріат, .і саме народній комі-
іаріят агрікультурн, який буде ЗАСУДЖЕНО ФРАНИ>ЗЬКИХ
працювати йаі розвитком і со- КОМУНІСТІВ. ІСТАНБУЛЬ, Туреччина, 12.jдаку пошану іакирдошїому го-
Ніялізаціею сільського госпо- ПАРИЖ. 10. грудня. Аре грудня Президент М><стафа|стеві. Звичайно він* чекає в 

Головою нового ко- датовано комуністів Ж еро її Кемаль прибув сьогодні до і Ангорі на гостей, які лрнхо- 
. Деспота, яких обвинувачусть- нього міста, щоб прнняти /1 лить до нього.

Товариша М- Кара хана, представника pa-t Кара хан виїде сьогодні ве- 
"Тманіте", Дяиського комісаріат) закор- ; мером до Ангори^, щоб заклю- 

денника французької Кому ні-" донних- справ. Це перший ви чити новий турецько - радю- 
стичної Партії, засуджено на палок

сах слів платні через цілий виклюну стає преміє ром Two стспту 
її наслідок перемоги його пар 
тії В НСЛ,ІНШІМ СТСЙТмВІІХ ннбо

Пропозиція Лєбе дозволяє чешій період•і» ПІП КОМІСАРІАТ.
сьогодні президен

том Греції на місце Павла Кун- 
Гамих ЛСЙборіІТСЬКЦХ ПОСЛІВ Ідуріотіса, який у вівторок зре- 

стичноі партії, ре ин нує" сього-j є «І зі всіх 65. з націоналісти ли, «ував. Лнміс’ мав підтримку 
ДНІ Й лорд Сомсрс, губернії II краєва партія творять коалі- урядової партії Веиізельоса. 
тор Австралії, покликав Гогана ціні її мають 28 послів Рівно

вага сили спочиває в ру ках чо-!
Націоналісти бу ли при владі ; тиром крає ви м прогресістщ і 

тише 12 місяців після поразки І трох незалежним.

МОСКВА. 10. грудня Ра-рам І Іремієр сер Ни.і'яч Мек борнтами 
Фсрсон, провідник націоналі ПРЕЗИДЕНТ ТУРЕЧЧИНИ ВИЇХАВ ПОВІТАТИ 

РАДЯНСЬКОГО ПРЕДСТАВНИКА.
ч

скласти новин-уряд
ДИКТАТОР ШДСУДСЬКИИ 

ТЯЖКО ХОРИИ. дарства
місаріяту назначено 33-літньо 
го Якова ЯкоилєваБРЕСЛЯА". Німеччина, 12-го 

.! грудня
достойну і и ф о р м а ц і ю, що 
Юзсф fluey дський, фашіст- 

ІсьКНЙ диктатор Польщі, є зно
ву тяжко хорнй і його недуга 

! опізнює утворення нового ка

си в конспірації 
Шапу, управителяТут отримано віро-

АРАБИ ДОМАГАЮТЬСЯ ПОВНОЇ НЕЗАЛЕ- 
ЖНОСТИ ДЛЯ ТРАНС-ЙОРДАНІЇ.

ФЕДЕРАЛЬНЕ ВІЙСЬКО ВВИ
ЛО 23 БАНДИТІВ.

що президент віддав ськніі договір Приязнії
три роки вязинці за надруку
вання бунтівничого матеріялу. 
Молодого комуніста Анселя

НОГ'АЛЄС, Сонора, Мексико, 
13. грудня 
мдяють про бій між бандою з 
200 бандитів а відділом феде
рального війська в Сагуаріпі. 
селі около 100 миль на схід від 
ГерМосільо, статні Сонори, в 
якім трох бандитів убито, 
включаючи їх провідника, а 20 
взятих в полон страчено.

СПАЛИЛИ НА ПЛОШІ 4,000 “СВЯТИХ” ІКОН.Сьогодні повідо-АММАН, Палестина, 14 гру- ськнх земель в одну' державу 
-Арабський націоналі Конгрес запротестував про бінсту на місце уряду Світаль-дня

мни конГ|Ч"с. в якім взяли у ти деклярації Балфура її зажа- і ського. що зрезипіу вав 
часть делегати з цілої Транс д,,в її відкликання, а також за 
Порданії, рін/іів домагатися протесту вав проти становища житься форму вати новий уряд 
повної н е з а .і с ж її о с т и хія палестинського

засуджено на рік вязинці за 
накликування до військового 
непослуху.

ГОРЛІВКА, У.С.Р.Р., 10. гру-!сточка й запалено. Таким чи- 
Юрба з около 15,000 ном знищено за одним разом 

—— осіб приглядалася тут, як ву - около 4,000 образів ріжної ве-
.М'рнд Маніу обмірковує мо- глекоііи, що вступили до това- личини, 

жливість впустити до Румунії рнства боєвнх безвірників па-1 

князя Кароля, якщо він не бу- .лили "святі" образи. Образні 
де мішатися до політики

Кажуть, що ніхто не відва ли я

уряду супроти і без одобрешія диктатора.
Транс-Порданії. зменшення по- арабів, що брали участь в не-1 віть ті “опозиційні”, партії, що 
датків, збільшення коштів на-давшім

на-
Рівночасио місцева влада за-

повалн ій в Сонмі кабінет Снірозрм м.ц^ крила церкву одиноку в цім
іііесено на плоту в центрі мі- ; майиерськім місточку Донбасу.освіту ft o6f днанни всіх араб тальського

(

/

піп



UKRAINIAN LABOR NEWS s Трудящі Рад. України гостро засуджують
ундівсько - петлюрівську контрреволюцію

W,

т тшт С'ТЧ ег #

UouSobeenpuoD per year

Telephone : 61 «6

ГОЛОС ХАРКІВСЬКОГО УКРАЇНСЬКІ ВЧЕНІ, АКАДЕМИНИ, ПИСЬМЕННИКИ ПЯТНУЮТЬ ПО- ВИМОГА КИЇВСЬКОГО 
РОБІТНИЦТВА. ГРОМЩИНІВ І ЄФРЕМІВСЬНО НЕТЛЮРІВСЬКУ КОНТРРЕВОЛЮЦІЮ. ! РОБІТНИЦТВАУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

riser» us робочого люду — вмотать тре разе ял пхіш:
1 lisîopue, естер і суботу.

Веди Ровтичо-Фариерсми Видавниче Тоаарастао, іаіиворппровая: і. в
аднн«ктрапів І друкарне ністктьсв в Увреїнсиеш Но- 
егвша Прееврд і Ме^Грегор. у Віияшегу. Мак

Робітники й службовці пер
' ,U01 ДІЛЬНИЦІ ТЯГИ ПІВЛСШ'
1 Лахиньої залізниці шлють св",-

ІІЯТНАПЦЯТЬ ТИСЯЧ КИЇВСЬКИХ СТУДЕНТІВ ІЗ СВОЇМИ ПРОФЕСОРАМИ ДЕЖЖСТРУ- 
ЮТЬ CBOt ОБУРЕННЯ З ПРИВОДУ НАПАДУ НА РАДЯНСЬКИЙ КОНСУЛАТ У ЛЬВОВІ.

великих зава
в *B*ho& Pc давша. фабрикат, по >е гайовах 

ах відбулися м 
збори присвячені обговорення

бітявчім Ломі, ва pod и-11 аниац
к> пролетарську подяку вірно
му вартовомх революції 
. Ц ЇХ за викриття контр-|ни 
люційної організації ' em ікн 
визволеими -України " "Ми ви
магаємо.

$4.00 В max 'll- і 24. листопада 1924 р. по цілій Радниць і и Україні прокотилася могутня 
бурливих протестів її роги нападу зграї ундо-фаіпістських студентів на радянський кон-

Персдплата ва рік
ДНУ. ви

Ікриття контр-революціиноі 
їаиїзації — ‘Спілки Визви

іивідом.іення хвиля
сулят у Львові та проти ефремівсько-петлкірівської контрреволюційної організації “Спілки 
Визволення України”, їмо її недавно викрито н зліквідовано на Радянській Україні.

Українське студенство із своїми вчителями Кнїва, Харкова, Одеси й наших міст Укра
їни влаштувало веліічезні демонстрації перед польськими консулатами, протестуючи проти

всіх учасників аикрні л орган,- гідиого вчинку ундівсько! зграї у Львові. ннкн. суворо покарати тим і

і і чаші якнайсуворіЬих з Пяліапять тисяч студентів київських вищих шкіл однозгідно вийшли на демонстрацію ІІНК,Н пролетарської днкт.и -
дів. Ми вимагаєм шд нашог >{ листопада і на численних мітініах засуджували контрреволюційну змовницьку діяльність !'»• Ми вимагаємо застої\н.
нр,, татарського класової • • с групки україист кич вчених з ачадемицом Єфремовим та автокефальним соціял - демократом ги до ЦІ€Ї коитр-революційн н

у- ц раї ; акті X же самих »8ХО :
яких було застосовано до шах
тинських шкідників

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave. and HeOrafor 8t., Winnlp«C Uaa-, Canada

ітя України ("СВХ'і

— Ми вимагаємо вжити
f заявляють робіне-

Реджкиів за оголошення не відповідає.

"КОМУНІСТ" ПРО НАПАД НА РАДЯН
СЬКЕ КОНСУЛЬСТВО У ЛЬВОВІ.

класових Чеховським на чолі.ду знищити наших 
ворогів, ти намаї аються, зірва
ти соціалістичне будівництв

Українські вчені й академики: секретар Всеукраїнської Академії Наук Корчак-Чепурків- 
ський і академйк Сеадковський виступили на сесії ВУЦВК з промовами від іменн ВУАН, в яких
гостро протестували як проти злочинної роботи “Спілки Визволення України", так і проти революціонерів '*< iieenf.

. іесні наукові робітники ри . їм
львівських погромщиків. - ;

Секція наукових робітників ВУАН виступила 23. листопада в Будинку Вчених в КнівІИ Р--оітнйчою к інюю і та и о
га дуватимуть соціял істинну кга

КОНГО

І іа ікс, привітання славетийм' 
ВартовЬму революції

сказали робітники “Серпа і
Цю сторно. \ нашої газети присвячуємо події, і по мала мі-! Молота на мігші) . 

сне > Львові 21. листопада 1929 р і їїеілюрівсько-єфремовськіч | Збори робітників заводу 

мові на Радянській 'країні І Інше наводимо уривки передо )В Петровського заявили
тат харківської о комуніста про напад фишк гів на радян і •Капіталістичні прихпости і .

дат наважуються гальмувати

Дії-'

і гострою резолюцією проти шпигунської роботи ЇГфремоиа, Піковеького, І ермайзе і 
проти нападу на радянсмікгі консуляг у Львові. З гострими промовами виступили академин|1,14

Кравчук, ироф іорошкевич, вчені Пахілевич, Левипький, Курінний і миші. (ШАТСГТІІ UUCUIAV IU
Харківське студенство зі всіх витих шкіл вийшло на демонстрацію із своїми вченими ІІги I tv І М ВМг пІПА m - 

и викладачами й влаштувало велику демонстрацію перед генеральним польським консулатом, 
тн. ішькоМІДО радикальна фашісі і'Кд:),;ІМ будівництво нового житі : IIOTjM мерод будинком ДІ1У і ВУІІВК влаштувало великі овації представникам радянського 

преса ден -, ієні, іа.і.ьлє про ні арешти єфремівцїв на X кра \\и , вимаїаємо суворої кари уряду. До демонстрантів промовляли: голова ДПУ Балинький й толова ВУЦВК Метровський. 
ні і Ми ша> м • “Спілка Визволення X країни ток-рем | цим "визвоіенцям". що нам ца сесію ВУЦВК в Харкові прибула делегація наукових робітників від іменн 4,000
особисто сам Еіфремов. мали постійні зв язки з львівським фа маються підкопати підпади чі цЛеиів і заявила свій протест проти львівського вчинку та иапятнувала шпигунську ефремів- Трудящі маси добре нам и 
шістським куб.юи Цс ж вій рік тому і сторінок центрального радянської влади" щину. , І гають ті, повні жах\ часи, ко-

- Іти об,і.і їв Всеукраїнське Хкад Робітіники Тіннківки заяв п - Радянський уряд отримує- з ріжних місцевостей України від робітничих, селянських соціял- ірадники піддаш на
Наук, облаяв робпничо-се.іянську Радянське ' країну чиї • \\ц певні того, до всі вчительських, письменницьких і червоноармійських організацій сотки телеграм з про і естами поталу румунським боярам lia -

широко заманіфестував чин зв’язки. ; радянські вчені, вкупі з робіт проти ундинької провокації у Львові й з засудами ундівських спільників на Радянській Україні, сарабію. пам'ятають також о

Азі ги одно щучин 11, іо л виявляла но.іьеьк, іа ХІІДі нічию к і неоні, заплямую Загальний зміст всіх протестів: Геть з ундо-фашізмом, геть із контрреволюційними купацію .'країни німецькою

контр - революціонері.: змовниками, хаіі жне Радянська Україна! 
що намагалися використати

. \т і не гірша інспірація одного якогось центру Цей центр , вііі стан вчених на те, щоб ве
пра щипав і через нольськопі.ку дську, і через УНДО-радика.іь ги контр-революційну робот; 
но-фашістську пресх Тоді, коли ііо.іьськифлшігґськл пресі \\н іак.тикаємо, всіх чесних \ 
цькувала Радянський Союз. Радянську Україну та радянських юних з’єднатись навко.ту к<>- 
йредставників, іЦ<> працюють ііо організаціях у Варшаві. : чу ніс пічної партії Заклик» 
зокрема, радянських кореспондентів у Варшаві. $ НДО-радп- і мо heix робітників України- ніс 
кали розгорну ти нове кампанію цькування Радянської Укр , нергійніше взятися будувати 
ній га" радянського*консульства \ Львові " одінлістичну українську куль-

ин.
IV

BOI

СТИТУТУ ТАРАСА 
ШЕВЧЕНКА.

ський консулат v Львові 
Хжі місяць, як

органу УНДи-фаипаму
VIKI

радикально--фанпстська преса в цін кампанії проти Радянської грутіх 
X країни, свідчила, що поза доброю поінформованістю, була

монархією на запрошення від 
І Центральної Ради, наступ на 

'країну польських дідичів ті 
руйнацьку роботу банд Зс і

асиство ваше в апдитьріях хвилюеть-ВЧЕНІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ "СПІШ 
ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ".

t я, оГя OBVPKK справу, хоче демон* 
пру пати, цоб заявити своє ставлен- НОГО, Ангела, . ІОЗОВИКа Тії ІІІ- 
ия до того нечуваного факту шкід-| ці злочини за.шучених контр 
11 «мі ького й контр-рево.іитійного за- революційних партій та осі >
маху на будівництво соцівлізму. про) , |М м;и0 ЦІИ ..................
яке ми сьогодні вранці дізнались. Я

боти, що н свій чац іалилаі адаю, що наукові працівники, біль- 
и-ісги) своєю, обуренням заплямують 
цей і амебний злочин і ще з більшою

культури і України
ПРОМОВА АКАД. HOP- Ч|*н протест і «бурення. ВУАН іциро

..жл,' 11Л_Л І їлибоко взялася, під керівництвом
Рлдті- ЧДК-ЧЕПУРКІВСЬНОГО. оадянсьІсім влади, її штабу комуні*

разом b усіма тр>-

шікличе рішу- кров'ю Україну, мало того, ш > 
частина українського народу і 
зараз поневіряється під ярмо 
сусідніх капіталістичних К’і 
жав

ІЦмґ) надати аитир.ідяна.кін каміннії на Західній N к*р<ініі і > р'. 
дракі vpy і ромадськиїч) р\ ху. \ плівці > радикаламн 31. жон і 

тни зібрали \ Варшаві сиеціяльн\ нараду 
ііутапв сонму та сенату від хн діва і в т

X хва.тено розпочати t нерпинх

силою, з подвоєною і потроєною 
енергією зєд мають свої сили над 
шйснениям тієї генеральної лінії пар
тії, яку випробував хід нашої рево
люції, яка вже виявила свою перемож- 
ність і яка повинна буде привести до 
перемоги соціялізму в нас і в цілому 
світі. (Г»\ |Г ІИІІІ оплески.)

Послабити міць
Па цій нараді де- еі.кого Союзу нікому не вд *-

іаявили на мітілгу ро 
Робітнії

стичної партії 
ія.иими України за збудування соні- 

1 неукраїнської і я.іідму в нашій країні. ВУАН живе
а радикалів вироблено !

концентровану1 оітиики водогону
сться

і {а сесії
інститут Тараса Шевченка 

приєднує ло голосу робітничо- 
селянських мас VCPP своє як
найрішучіше обурення, особ
ливо ж проти тої о. що деякі 
ватажки контр-революціиноі 

І 1V10BM га окремі рядові учасни
ки її знаходи їй собі притулок* 
по деяких нахкових закладах* 
УСРР

Інститут Тараса Шевченк і 
висловлює певність, іцо радян
ський суд і корінням вирв, 
контрреволюційну Р <> б о г 
^мовників і наложить на них 

! свою су дову кару
Протест підписали за дор\ 

ченням пленуму Інституту дс- 
вяті» вчених з Акадеииком Ь. 
галієм на чолі.

ЦІЛИЙ плин Виконавчо! ) і пишається тоні почесною ролею, яку 
відводить їй радянська влада і про- 
ієтарсіже суспільство, і разом із нею 

дасть відсіч ганебним спробам шкід- 
B.V\H х і |\ [н , і. іеііу рків- ниіітва і прикладе всіх зусиль, щоб
ський про викри гя контрреіе. здійснити соціалізм на Україні, для ПРОТЕСТ ВУСПП I МО" 
ІКШІЙНОЇ ' »; ліані, ції Він ек. якої тільки Жовтнева революція за- ПП Л UQU

беїпсчи.іа небувалий мінний роїкни ЛиДП ПП.
національної культури (оплески).

Центрального
Комі те у з промовою виступив

нротирадяті-к\ агітацію не інше чере‘1 пресу, а и за доцомо чр-се іянськии \ ряд. спирай 
гою мітингів, зборів по містах і містечках, по селах і селищах. І чнеї» на активну допомогу ши

роких трудящих мас міста й 
Ьандитеькин наскок на радянське -кбис\льство \ Львові є | села, остаточно видере з ко

рінням рештки КоНГр-(>ЄВОЛН'

неодмінний секретар і член
особливо в повітах понад Збручем

зухвалий виклик Радянському Союзові
За цей бандитський наскок цілком відповідає фашистський | нюиерів та шпигунів, де б в< 

уруА польської республіки, що протягом місяців н,е' лише н 
вжив жадних «ахолій, щоб 'припинити провокаційне

іця не ховались. Ніякої лота- <аи 
цькуваї»- ли кбнтр-революціонерам1 Шановне товариство!

на радянеїжих закладів у Польщі, «і навпаки, своєю мовчанкою Кистуваммм від імі іп й>
і вкладає спинитись на тому иивідом-

( офіційним її ;>ядк'>м) та вис : у нами офіціозно! преси іао.Х" nPflTFPT П ИРкМ FH H1/1 енні, про яке ми чули з уст Григорія 
чував авантурницькі елємеши й до цькування, и л - оіаки.х б. н- * • • v І lu і 11 In vDIfl СП П гі ** |вановича | власа Яковича (Іістров-

литських бешкетів. 1 її іх X ici.ким. уряд пляхеїеької Пил і НІ 1 „ КІВ БУВ. “ВАПЛІТЕ”. ' ьког° й ч>0а*и,< 
і овідає' «а бандите і Лої и наскок на радянське консульство • ... *‘ье '"У6-1'ковано н сьогоднішньому
•іЬВОВ' 60 ,,Т№Гта камиантг. проти радянського консу льства ■■ Ми „ |H,ntMÜ raHef)m роб,, викриття й ліквідую контррею.інпіій- ж,вок> ВИСП"ИВ aKdjttM,h 

могла не бети відома польському урядові. Польський підсу п іка к.МИКп-б.ш'игпв та о мо« «РганЬеаИ. то звила себе -Спіл
ка Визволення 'України” Серед осіб, к. лів

Ц!ял -ПОПЇВ, ЩО СТВОРИЛИ Спи

Обурені підлими спробами 
Недобиткін української контр
революції. на чолі із славно- 
■нісшім ідеольогом фашізму С.

ПРОМОВА АКАДЕМІКА 
СЕМКОВСЬКОГО

Зам. Ред.) та про
Кфремовим. його спідручним 
\ Піковським, автокефальним 
попом Чехівським і зграєю 
бандитських отаманів розхи
тати диктатуру пролетаріт> ч 

всеукраїнська спілк і 
письменників

L
На тій же с ії ВУЦВК при

кове ького, ЯКИЙ МІЖ ІШ1Ш1М

що пишуть фашістські орта міського > ряд
N НДО та радикалів., він бо надто старанно вичитує всю у кра

не міг не знати.
до стояли па чолі цієї організації, є 

11 1 один академйк і кілька спіоробітни-
“Спілка Визволення України", якщо УСРР. 

цс розшифрувати, означає 
іити. саме “визволити" Україну від 
\ ііба й иукрч, у кранкоке селянство 

від землі, український иро.ієтаріят 
від тих фабрик та іаводів, то йо- 11 >і к приєднують СВІЙ голос Д ЬІІЕРЕЛ У ВЕЛИКИМ ПОХІД 

ч> передала реводкші*. Це. нарешті, протесту всього революційно 
жачить: “визволити" науку Й куль- 
т>р5 від служіння масам і зробити 
«нову науку й культуру знаряддям 
обслугуваиня інтертсів пануючої к.ія-

ку Визволення* України”
І ЧОІГГр-реВОЛЮЦІЇШХ Орі ііНІЗіЩІ- 
:о буржуазно-куркульських е-

IHCbKS пресу, викидаючи порядком цензури все. що для нього 
не до вподоби Польський фашістський уряд ІІілсулськог■ 
відповідає »а бандитським наскок на .радянське консульство \ і 
Дьвові, бо не вжив жадних заходів, щоб запобігти цьому на 
скокові

низко- пролетарських 
ВУСПП і спілка комсомолі, 
ських письменників “Моло,ч '

ків Академії.
Віл іменн Академії, як неодмінний

її секретар, я висловлюю рішучий 
протест і обурення проти цієї спро
би з боку контр-рево.іюціонерів при
крити інтереси ворожих сил і ЗЛО 
чинної роботи інтересами науки, куль
тури й національного вишолеїшя 
(оплески).

Товариші, ніде, в жадній капіталі-

лемецтів, нкєі намагалася підір 
кати перемоукниіі поступ со 
ціялістичпог0 будівииці ва ЗА КУЛЬТУРУ!

суспільства нашої респ\гокаже \ своєму протесті група 
письменників, бувших вліпі
те ви І В З Хвильовим Ні! чолі. 
Констатуючи, що ці елементи 
намагаються і в інших зама
скованих формах прорвати іде 
ольогічний фронт пролетаріч- 

іаинин аіоні ту. ми іаклнкаємо пролетар- 
ськ\ суспільність, і в першу 

головним начальник* чеці \ безпосередніх працівни
ків на полі пролетарської 
культури, до’ ще більшого 
пильнування всяких проявів 
ворожої ідеольогй 

Н умовах іагбстреної к іясо-. 
в- з б,,;,,. : і би «j 1 і 11 v * в не шких 

Ми ііє;н і," к\ в. ..і цей піст ; Кмііі п 1 м п. ; є з : 1 і в “К.ліадіїї-і доснгт-ш-. на ш*іі соціяліетич- 
ськім Фармері ’ з дня березня 1929 року. Це все. що ми мого будівництва, ми мусимо 
маємо про той Мнимим тис і (Ми не знає мо, чи такий лисі був | вимагати від працівників про- 

дійсно написаний і чи він коли взагалі існував). Ми надруку- татарської культури повної 
гали його в іобріи вірі, перебираючи його з “К а малійського клнеової чіткостй в їхній робо-1 
Флрмера” Пан Ьосий жалується перед нами за це опубліку- : мчсим- вимагати найактйві 
і- акин 4ЛЯВ іякии. що воно є неправдиве і « огляду на таке по- що і боротьби иі чистота к« 
яенеїтн. ми ннекз і>> м«> йом\ на цім місці наш жаль і перепр " j мміісгнчцої ідеольої ії Вояки 
і лінія «а Надрукування цего листа. т.«к, як цб ми зробили в на-: бо найменший ухил від пози-j 

і азеті з дня Ч) бугре зі гя и р
В зі л даній етапі ми поробили деякі свої коментарі в іди 

сію цего листа, припускаючи, що він є правдивий і дальша часгь!немає бо “серединки 
згаданої статті була нічим іншим, тільки нашим коментарем, летарським табором, керови-

До робітників, службовців із 
трудящої інтелігенції Києва.

бики
Українська пролетарська л: 

тература та її передові загони 
ВУСПП і Молодняк, беручи 

якнайактивнішу участь у на
ступі компартії та пролетар
ських мас УСРР на позиції бур- 

колишнім “соція- ж \ азі і, всіма своїми силами.

АПОЛЬОГІЯ ДЛЯ ВОЛОД. БОСОГО. Київська пролетарська гро-Vпічній країні Hd> ка га інжажання до 
неї не постан.іеио на іак> височіні., 
як > Рад. Союзі. В жадній капіталі
стичній країні національна культура 
не має змоги так сильно й широко
ро,вішати,н. чк , Psi. Сині. Локре- '“м сто,п- ЧОЛІ «Р*“и. На чолі
ча. не слід зазіичити щодо україн- 'ілаіи 11 Польщі у
С..КОЇ національчої культури. ш" Фаиктськич чоботом \, :ч спрямуванним своєї твор

Ma чатнчечо ПРИІ. ,аі тою. «к став- «««*. “иародн. представ- ч„сгн Г.оролись і бороТИМУ ТЬСІ
ніштво". толову нього, так тканою.

Вітьміть, нарешті, нашу сусідку, ідо мадськість оголосила іікттіів- •' 
1т жовтня Киш

про неї тут говорив мій товариш по 
Хкадемії СЬКИЙ ПОХІД 

вступає в активний період лік 
непівського походу й оголо
шує рішучим бій і і спадщиною 
царату, і неписьменністю, не
культурністю, релігійним дур
маном

академйк Корчан-Чеііур-, 
Ііо.тьшу. Вн бачите, хтоВ числі а днн іи березня 1929 року нашого часопису, ми 

помістили статтю її н. 
иольсфкої поліції „ В згаданій статті ми опублікували копію 
листа, якого мав написати В. З Зубик,

мінський.
"Головний Обозний"

тайної державної поліції в Тарноао.н, а який ми передрукува
ли з "Канадіікькоги Фермера" з 27 березня 1929 року. Копії 
взята з "Канадійського Фармера м щ ніби то бути шс-том на 
писаним до пані Ольги Ж\ракове ької. в якім бу ло сказано, що 
Голодимир Боснії був гаяним агентом державної поліції 
він виїхав до Америки в 1922 роп

тяться в капіталістичних державах ди
, ,упи ......в наш- "чародньшо представиїнітва" вриту-і.аиі на.іьн культури. -н репліками вк-нт- -Забитися иИХВаток буржуазії та її агей-емо про пригноблення й у вашої най- Р"* Репліками. ик-<п. .моираися і
бдиаюі сусітки ІІюьші. Іам ми *>реиь“. Ось картина діє і “Ев- її на їді о.ІЬОПЧНому фронті, 
маємо мільйони наших братів ікра- Р"пн" ціеі “лемокрабГ. Може, то- Тсііер, коли ворог, не обмежу-

париш і, це випадково.

проти всіх і всяких ворожих

І0,900 неписьменних і 8.050 

малописьменних, 
по всіх закутках міста, треба і 
15. жовтня охопити навчанням

розкиданих
ь

Навіть те. чоп> Західмя Укра-| иічись нротаекАванним своєюїнців.
і на досягла за Габсбургів. інишемо, Віїьмім далі иашонаїьне питання.| )Т1ПМИ|Я |Де„лм>г„_ HitMaratTl,. ............
зруйновано державами -польською, «я Ьвропа, якій урочисто обиіян<>, ( Гра MOTH.
чєхснслоім8іьк(>ю та румунською. хвітова війна розняже національне пи- >! 1 виКи 1 и <мови u^ioivBin Л Є пінське товариство “Геть 

Отже, справа “і пі іки Вияюлеияя '*•*.«, перетворилася на державу, де к'ОіГГр революційні , виступи | к-письмеїІНІСТЬ' Окрпрофр; 
України" йшла не про інтереси у кра- тичуть іноб.тені напк,на.іьн.«ті. ІЬ- проти диктатури Ііролетаріяту () ІКСМ пк ті ■

! їнськиї національної культури, а .ш- 1Ш fc спадкоємець тих метод мацкі більше, ніж будь КОЛИ НИМИ- !
пального гноблення і поневолення,1 ЮТЬ \СІХ роОІТНИКІВ, ІірОЛЄ'ТНр-

[ мається від пролетарськихп»чі- іио їх провадив царат, той самим ца- ' СЬКС CTVJVIICTBO. ТрУДЯЩу IHTU-що його ми ротюрошиїи .„Іі.исьмеїтицьких кадри, шлю, ; літ|ц,ю м Трудяших ..
марне істсько-.іє пінсько і ..

1 Києва стати до лав кхльтарміи-
ііткости в ідеольоги, активно . ців у боротьбі за письменність, 

ш .* ..
Комсомольці, пролєтарськ 

студенство. піонери Л УЧНІ 

; трудшкіл, усі трудящі Києві.
іа колективну твор'їу робо

ту, за лікнепгюхід. за новії'.

іще про відновлення поваленого капі-
талі «м> та прнпернення та їй 

і щикач і капіталістам над пролетарів- пат. 
том і тру іншими масами. Отже, спра- «ситу. Що ж. випадково все иеГ Ні/ витої 

в«щодення України, не випадково, ювариші.ва ніи та не про
ж ніч іетаР'отх- .... а про незадоволення соціалістичним Я. ювариші. хотів вам повідомити.j сти й КЛАСОВІЙ боротьбі.

і, піїт ти VKH Є іпехі'В іти “ , ’-ар«гсром най--т будівництва, успі- уже як .олова харківсько, секції на- ш,;ІЬН1шого з'єднання разом .3
Підтримки є ррсміВШИНИ хімії сошялістмчноі культу ри на У- укових робітників і як професор ба- '

між пр - країні. Руйпавтво Радянсько, Укра- гатьох ВИІІІ-ів Харкова, що це по- МІЛЬЙОННИМИ масами пролети-
ОСЬ ЧОГО добивалися вороги відпилення, яке ПОЯВИЛОСЯ СЬОГОДНІ рІИТА ДОВКОЛО сталевого керІВ

ництва більшовицької партії. 
Цей протест підписало *40І

І;
І

трудящих, вороги будування сошялі- вранці в газетах, викликало серед 
Тону чи ножемо снсливо й учених працівників і серед студен-

c. ІіерТНМ на такім припущенню.
Ми не* знаємо, чи пан Босий був колись донощиком або ви

ним кома містичною партією, і 
між бурж\ лзним багном, що з ту.

ліквідацію неписьмемности д > 
1. травня 193Ô року!

Вперед, у великий всесоюз- 
__ ний похід, за письменність, за 

Товариші! Відновляйте пе- * іійгиеїтя к\* н.ТАрної п’ятп- 
редплату на “Укр. Роб. В1стим! іітки

твердо лапевинтн, то серед здорово- ства велике заворушення й велике письменників з письменниць
ких організацій ВУСПП і Мо
лодняк.

ВідуВчіЧем, як також Ht знаємо, чи в$н був коли на avia і дх поль- нього зліплено Спілка Визво- j го ядра наукових сил Всеукраїнської обурення. До мене, як 
сікої поліції в якій би то формі не було. Ми жалуємо, що о лення України’ 
г уб.11 кували цей кояеіпар. який на підставі інформацій. які Протест підписало

до члена
Академії Наук, як старішого, так і мо- ВУЦВК, звернулася секція наукових 

щ х j ложвого поколінь, серед ПОИОВ.ІЄИО- робітників, просячи, якшо я дістану 
* І го й збільшеного складу академйк». згоду президії, вислу хати завтра спе- 

I спроба контр-революціонері* прнкри- иНиі»м> делегацій! вія секції науко- 
гися. ніби інтересами української них робітників. Мені відомо, мо сту-

і зараз висказхємо' кінських письменників1 и то щриа.п*. виг.їй дав н.ім справедливим 
панові Босому з цього приводу наці жаль.

т

! là¥

“>ТП»АтСЬК1 РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 17. ГРУ ІИЯ 1929. Число 150.Сторона 2.

І
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г -*



ТИЖДЕНЬ В НЮ ИОРКУ КУТОК щ турфдім, “ГАЙДАМАКИ” НА СЦЕНІ УРД В ДРОМГЕЛЕР.
*■ іііиші.ш rit.і акції, ні. було ц»’-У ItiinUH СВЯТОЧНОГО Пі укріп 

ун uono-nix доатшого Укр. Роб ііа. 
Доху в Дромгелер, Л іта . ми

Подорожні замітки. До всіх відділів ТУРФДІМ і Товарні ї в.
--------- вітря стільки з стільки1 Коли
іми трупами французькі поля, дмухус на тебе з европейсько- 

плеко більше вернули без го боку то аж носа розтріпає 
Міг і рук та тепер ними сова- Зїзджаю комином до пере- 

Райком ск : -лаю плям і виби ють по хідниках великих аме- сядки і цю станцію викеристо- 
рак»ся дивитися н і Ию Порі риканських міст, жебраючи ку вую як огрівальний засіб. Cm- ВСІ* в*ЛДІлів і Говарнств квесті- в тих інструкціях
ІПоби йот розі і я ну-тн не пер сочок хліба На Демократичні и скаюся на самий низ і оглядаю опарі, в якііх малося відлові- слано дуже повчаючу і кори- Шевченка її. н і .пиамаки

стм на кілька питань, що бу.Ф сну лекцію, яку треба викори- [і цьому rniijii Шевченко і
поставлені в нему до всего на- стати всім відділам скличте екрани .iva.it.вав .киті біднії

Т. І 1' Іі.еіпіцук В |«ХЇІ Коб-
збори Цей обіжник перше етещікиіі драмгурток ні вправ міра втинався іоб|іе. бо ця ро- 

Нже біде скоро місяць, як "прочитайте на засіданню заря- один і іііійкращнх драмаїпчпііх дії була д ія ншго, тій. би еьа- 
Ц.В.К ТУРФДім розіслав д.> ду і поступіть так, як е подано творів, a t axe; інсценізовану .«іти. |ч»;шма Свої пісні відепі-

Також ви "."Іееем Курбаї ом поему Т 1' піп юбре іі гарті.
Гур'їіма і центі нипали досить 

І іобре .іпіічітно. Т|к>ба мати 
І .lllll.e і -111II ІІ гурт ЛЮДНІЇ

Як того членства Одним з го спеціяльїгі збори, чи на міснч- селян пі і польською шляхтоїЖії цього домпіали наші товари-

(Продовження з 

Оаіуя свободи.
Дорогі Товариші!а

її.: і ід на ;і самі щеня, мові це зветься "символом життя того знаменитою хма- 
іі,і "сам її о тружби між двома великими ; родера До сего часу я диннн-

||і ;і і.-. Цриг .д-к народами Но імя мернклн ся на будинок шип вверх.
, AV on n-і оііьієть ської "свободи" ше тепер при на високий шпиль, a t.ipat по ловних питані л ю й тс, щоби них іборах нехай один з тон: яка в страшний спосіб ліуш.Иші

кожний відділ дав інформації рішив прочитає ту лекцію лясь та ші.шекувала населенії* « іиініршітк в |юлі t лів т*ета
про своїх членів, від якої " Лекцію не тільки треба про- України. Селянам ітдокучи.■ віііє.ііііліі єною гру дуже до- 
року товариш » членом нашої читати. але над нею тре- оте насильство і ми проводи* б|м. хоч ці-були наіітяші іюлі. 

фу ,і. ! організації, іцоби на цій під- ба розвести широку дискусію Максима Налі ніяна Й Івана Гін* Їх „Т|м б* вчітіеь так. щоб псі 
стані виготовити нові кііижс і про це повідомити коротені. ти селяни иоветалп проти invi* s акторів одним голосом і під

ко Ц.В.К.. а то іі до преси пали и.і.ої шляхти * однії і ( г говорили а щоб це
ЦГІК вислав in квсститапі сати про те. як члени зашка- " \.у, недовго тривала пі гіг- виконати. треба .пінти ів ьо ml

шильна Лорлтьбя/ бо па поміч память V (о тоги ще треба ето- 
Всі ті відділи, при яких пін - шляхти пришила цариця lia ити и рухомо ті сцені в одній 

юті, діточі школи, отримали терина II га і тим способом ; іл їв лі. а це І. дуже тяжко. Решта

та кіч не
після плин,, н.т
КІНЧИК
собі, II 
"від стати CBOf а и 1111110,': возить кістяки змериканськог.. минаю розглядати, па чім тон 

ор не. Пі :и м>- стар, робітника з Радянського Сой) |шпиль держиться Ноказуєть- 
ніся р- іг.1яХпні : ж поки и зу. який попробу вав знищити j ся, що шпиль має досить креп 

( •• : вже в > , дійсну свободу, але гульба йо- кий фундамеїі
іо тяжко покарала за свою н - даментом, ал' шпилем кішит 

Колись Ik" свідомість 
мої чоботц, Н 

, торбин «
VH ^вооЬди Най- 

пригадалися

Н TV с

IT І ММх тимПІЧНУ і кити
иаиі собі Пригадувати, то ко

Цей буди ut на 19.40 рікжиття цілого міста, 
нок містить в собі 14,000 пасе

лисі, « II
ІірИ1.1,1,14
ТОВЙІІ Піджак К.ІІІІІ

У
Між хмародерами й на 

хмародері.
завчасу думаючи, то відділи вилися лекцією 

виповнити їх на
тонни; до розпорядимости о 
бита тез і в будинку є" VI елевей постараються

Повернувши зі статуї сво тори, 2,800 телефонів; тобі місячних зборах в грудні й па
лкі внгружали в, 'юди. опинився між величе? освітити цей будинок, треб. Дішлють до Li lt.К вже вилов шкільні квесткжарі Квестіо- вила ft* повстання, а пі-опідии аматорів ^к етаршияи, гайдама

немічні. "с\ мін ними будинками, між якими І пустити електричну струт в нені каестіонарі найдалі до по- парі отрнма пі. Шкільний Ко- ків тяжко покарала, -la ni і" і.а, іаЦпрожець. '.кндівка а доч-
а годі буя Сі . чоловік собою нагадує мурав- нм.000 лимпочок Поглянути ' довннн грудня Та 15. грудне мітет. Юнацька Шкільна N ііра- мостячи історії і Івана 1 піїти кою. t іуі г, черниця, иикона.ш

і смолоскип тм. Тут твердиня світового ка на цей хмародер зовні, то тре вже минуло, а до цего часу ні на і учитель Ми віримо, ию в
свобода' піта.ту Но.т Стріт Но іми то ба вимірати зір на 790 фітів ооіло до Ц.В.К за.тедви йол - багатьох відділах вже відбу- еля ппчве)ітувіілм його тіло

І ;і об і по .чи її го Но,і Стріту в світовій війн тоді сягнемо вершка ; вина квестіонаріп На перше- лисі, збори родичів і дітвори попили селами д ія постраху
Пду вверх по Бродвею, але мі місці стоїть провінція Оите на яких мали імогу довідатися Наші аматори цін тара.un i, наших сценах немає: професій-

В рун I 
виразніше 
робітники 
тля; такі чорт, 
Таким сумним і 
туя иіднес ї ї висок
І М.ПІНТІ
свобода!

аира.ш шкіру пасами, а омі своє; іавдатія торе.
• Іапііііжитії т],еба, що кожний 

робітник , єні юмпй того, що на
С и

зал і на обрію моря хвилі гоп лягло мільйони здорових лю-
гочком дей; тіни лися мільйони інва-і великий натовп народх перед; ріо, бо звернули квестіонарі 2-і родичі і члени нашої оріаніза- вірію не|іе;іаііі уи дієті лиця, них артистів, а прості чо|иіоро.

j відділів ТУРФДім; Длберта is. ції. як діти поступили в няв яких впни предетан.ти.ііі Тон. би, які пола годинами праці
Коли вки

пи ціненимдають
верби спустили ІНОІ rn.ll.kll і лідів, вдів, сиротів, зруйнована дУіпі Гол ом" притягає МОК

Якийсь чоловік інфор І Млиітоба .4, Саскечсван -І, Ііри- чаншо на новій системі за пер- Іван Драглії оралі 'Да.іілияк і іктрклюїі, мистецтво
шамемиту в\ ■ xi у є мене, що перс вибрали й м шп Коломбія і, Іхвебек 1 Ран- шс чвертьріччн. Ці три квеїіі- виья.іаиеа добре, бо не тише лав < пібі епірпііи уенгліх ама-

га відділів до цего часу квесті- опарі треба негайно виповнити захопив той гурт гай іямаків на горів, пік це пате, щоб на май-
сцені евп,.ю промовою, але аахо- бутіи: це иаііравитії 
IIIII1 І І:: ІХ ирів утних 11:1 еаЛІ„.іІ ТОВ < КіріІІЧуі,, ЯКИЙ |Н’ЖІ- 
їх було багато у той день.

Ті ї:. Гриш.ко ;1иха]1'іук і: рі! 
лі Яреми поти пік и теж шбре 

іімвиді.іін TN РФДім а такоа, [;j], , ■ .і \[ голосом доводив 
-У<^Г*ві.'іьїїїпі.ієіін пошиті вііііов 

мити свої місячні вкладки

;ібр\ ч. хат к : і 
свої стріх» до долу, 

Ьо.іюЧ'

умію опустила) праця цілих століть.
Залишаю цю

увагу
11 влив-)
від» .такі і тягнуся вверх по І,рол йор міста, мр Покер, буде їх 

таю очі» від того’фата моргам нею Тут я пригадав як Віндп стрічати коло ”£нті Голу' 11 шарів не звернули н деякі
І йнер мені говорив, що я "шеічотирох радянських летунів 11 старих відділів, іцо 
не бачив 11 н. Норку'" і подумав і тому зібралося стільки народ, бути взірцем дія других

ЦН.К ще раз зпертаеться і

мати І, На ні і
< і іаслати також до Ц.В.К , б ,

повинні-б їх треба до -з їздового звітх-Й ДИН.ТЮСЯ ІІ.І смолоскип "Сво
еоруї.ав іікі поему, щіііложнп 
чимало Іру ІУ.ЩобЦІ'И тяжкий 
твір питні як найкраще

На і.ікіїї'іешія скажу. Щоб всі

бодл! свобода' .. Долар'
Сіли одні тірийіітн іюі собі, що це вже починається Я починаю шукати за скле

Ііути на ТУ карі них і иілшук.і і ч ! справжній Цю Порі, Так воно лом. щоб купити фільми ;ьтп і ирох.нВіям до Вас. тов.іриші.
є. Хмародсрн пнуться по піт]свого сорокалітнього апарату j щоб Ви постаралися виповни

Вітошімйіе місячій вкладки.

До кінця цего року всі 4.TV

н ти кров t молоком хлоіічи 
ка Сьогодні я рішився іалі 
іти в саму і о.іовх стагу 
дн і пошукатн в тії обіцяні 
свободи и долара
вверх по вузеньким х її і і. ючй собою уваї'уеііа закінчу - ! сторону "Сні: Го.і-у
і ііарсшії досягаю самого в.і

хачів ,ю іиівчуїтя над пажю axfàmpii *а майбутні: ішичіьтп 
спрітеькою долею та .тюбоїію ДО" сипі ролі ГІГ ІІ і, бо вже норд 

■Протоці, якої виявити, Що робітники можуть
б<| II.1,3 ПО. 11 а 1.1,і КіИІфе le]i.i III і: II.НІ і |:о р| Ніс МНстеЦІПО 

року, тон не отри страшний спосіб аамордуна.їн. 
має членської книжечки и і

хмари, стараючись бодай кри-.й відбігаю пік мітлі від топ о ти ці квестіонарі і скоро при 
. неї хіткх нгнути вищц один одно місті. Найшов. ГІоспішіїо за слати іх до Ц.В.К Коли ж де 

і ". -тут же доноситься стукотня к.тадаю фільм і скоро вибіги 
Крхчуі і верхів цих іциародсрів. іве)х і крамниці, орієнтуючись

І які ВЇ.ІДІ.ТИ не звернуть цих ВИ Ц.В К ЧІЯВЛЯЄ, що ХТО lie ви- і ікеани, 
в1 повнених квестіонаріп діФкіїщя повнить 

і цего місяця Ц.В.К буде при кінця ЦС!
; нічого, нового хмародера, ..ш і Гаї, брате! Коло будинкх і муиіеиий оголосити такі віллі
■ гаки обігнав собою всіх ції- застаю чоловіка з портфелем ! ти в нашій пресі.

До Цільних членів ЦВ.Кз п муватися сгатхта ТУРФДІм і

теж
місячних вкладок до

в користь працюючої І.іяеіі. 
Т ілі М. .ІІКТЯІІсі.КА в рО.ІІ ЦнбІ.ІМІІе .ЇЗКІІХ иредетяіиеііь,' 

1930 рік. Ц.В.К мусить притри (Щсніш вшіяза.іаі і, ндало, тіред як "Гаі'иахіакіГ’.
Іімімісдср А .тіл.

х.і. (Іриітхії.ло ні вікна, хе. 
вііи ііілися в с : .трону Староіоі ших і піднятою головою йду і ним іце трох других 
Світа і довго покояться на лп- зж до будинку Вулворта

І’чЛкпр.■Ї:ІВ,ЇЯЮ'1И своє, життя енрпїн І 
ГеріІІЇІІІЯ Т.і знущанн.і III.І)ІХ:.І 

Л диевілу минулих рокцз_знає ц;| j ци,,. а аг.іядно ио.тковііт..і 
ЦН.К . то деякі товариші за- ь-пік|іе;шратів, вияв иїючи свою

• дюбов ДО Яреми
І; раті Гонти трав ге,і. иіб|м , цитопа ла, о І. ", тої. итіолуд- 

г.і ТІ” плати', пі По новім році и один товариш, хоч taxiirim б у „j, Я ііраііюнап у гой чає н май
то. Що тю ніііічіш сіин.ї 1*0.11 як ці ч ж,. Нараз чує.хіо легкий 

товарний нарікали, слід, а це тому, бо тоиарши буи ,-у-рціт Гуркії ці‘о<'Тап. Лда 
Щоби непі не було па будуче, [у.кг «иіятиіі Тініною іі|іацею. ,,, шся, щгиіоїаТ іескїде по ;(їіїі 

1,101 іі цехіав часу вчіптв-к ролі, хоч

його і їздових ухвалДіж та зустріч^
Вибачте, але мені таке го-! прохає всіх вільних членів на 

стільки ; писати до Ц.В.К. від якого ро 
скільки її я па тім і ку t членом, які часописи чи- иедбували плачений

питав: І висилав цих кнсстіонарів але
хвиль 1 Головною моєю метою є вивилиску ніч її. ч ВІДЧУЛИ ЗЕМЛЕТРУС.ризоіп

Аж тепер я сві т їмо можу су ' караСжатнси аж на самий верх порили і ви, думаю, 
доти про ті золоті горн-об- цеп і хмародера. бо коли тог 
цяник, що про НИХ цей зрад.Ill /цок.ІОН.мін" не зробиш, то II

МІСЯЧНІЇ
з і вкладок лрн кінці року, a no

lle'бучо саме в понеділок, 19.втратили,
днвовнджі Однак мене іди І тає.чіні робиті» і де ираиіоє, 

ви гак смикну .ім| яких .організацій належить, 
від мене, на іГадку про раднії і якої країни

іній смолоскип роскидан при рівнодіїачію не бути в Пні І Іор- нува.то> чого 
надлнві іскри, тю українських ки
селах і стягав юнацьку к)>чц з Вмістивши в себе гурт, ту-іськнх летунів і

слевсйтор по леті ц не.
1 цю і і. вверх .їетнін х верх, а пере.. Я показую йому з.і.-іадіїїьиі 

очима миготіш. поверхи,
димі ліси і нарешті викинув іхі \ вітракх в повнім русі, И
на бредні вулиці, як викид і и і пиді будинку пересідаємо на каже він мені, ніяких лету | перші квестіонарі тому, що ні присилаю
є гьсн .спішки зужитої речовії-! слевсйтор форми труби. Цент juin тут не було Це мав вийти ДНЯХ вже вислано передзїздові лсжцгість сі Місячні вк.тадк і Гонга був сотником польські' майні Хпчсміь тікати, але не 
ми Цей смолоскип вїдорвав j трубою сягаємо останньої н свого офісу ново-псрсвйбра квестіонарі. в яких Ви повитії впрост то 11В K ЇМ ФДІм міліції, з.іе, піїбачнншн п з зинкмо к у їм. V, і гіє[ієлякані.
сотні пі н і таких як я від ну , іанцп І яке "розчаровані™"' ; шиї мейор і тут стільки народх тати звіт і праці Вашого виді Вирівняйте свої задовження. еірашшііі вп ии, і iijim ноблеіі У і раді б рятуваги ‘ "бе, таї," м •
зеш.ких нивок і ірадлииі» н,11|м>. Лорк хоті, \ пригорші за- зібралося в кількох хвилинах іу в ньому році. Коли Ц.В І- мя , гляіі, щііістап до Гайдама- .ш'аніть іп. і де :Ц яких 2- а
манив до себе, обіцяючи імло бери; ю статуї свободи можна і Нін вийшов і навіть не глянув. ГУРФДім буде й на ці кисеті Ьолючою справою ще й далі I;j(| j |mp) „ц,., , (І,.|М-м«гу була міну і і мо-ьні і*у рьіт припіхитн.
ті гори, а врешті розгубив їх лом,нажати, закотивши штамі, ' Сів в автомобіль і поїхав А1 опарі так довго чекати, як на залишаються довгуватій віллі- Ті||. ного пріїеЯ!'.: ІІіінолі іі нбе|іі1'.кііо кожний а пан
по своїх брудних вулицях і кїі, іамісщ, їхати пароходом і идіг^ви '• зараз, як та во^,і nuj ті перші, тоді Секретар Ц.В К. лін до ЦВК іа стемнлі її ta ин- різащ католиків прнмуміла йо- і;е|ггав на щД'" на евоь місце до
скалить зуби 1.1 свіжою ііожи-і !0 мінут; три містки один по <уія несподіваного ливші, ftti?. не зможе виготовити звіг ші організаційні справи Ми [п врізати < воїх в.іаеііих іі праці Т|"'ба було доброї мів

при другому, що аж смішно оігем в ріжні сторони і от ми всіх відділів так, як це у хвало- іш раз про mix пригадуємо Т(1| |я)|||| ,-у ,ц Гі. h , ;П0 ІМ
Хтажх і той капіталістичної стає. ,п іх так "гхсто" їіобу- тут на тім самім місці бал ка- но на засіданню ЦВ.К., щоби бо віл них залежить розвиток

пастки і обсервую ії зовні Це дували, неначе люде не мали ємо про летуніїГ на з'їзді мати готові, вже ви- роботи ЦВК Товариші, вирів- ."|е»йЛа також ін.ів єною ро-
ко.іьосальїіа статуя, Ібб зріт я, чого робити : ради розрйвки (Кінець буде) друкувані звіти з праці всіх майте свої задовження до ЦВК ||і( д()^|Н, топів щі .ру
висока, яка є символом дрх ж-; нона/іу дону вали їх через одну • відплів і щоби їх кожний де- ю нового року обовязково. хам|І> И|і. ,..м ,
би між Францією і Америкою річкч Словом все виглядає, ' '■ ієгат ми мати н фуках. Шоґі мі один відділ не перехо- (|| ІКІ_ ,.0ЛІІ |-ІИ ІП іцііп 1і0ін|і,
U світовх війну • ун - і-'ікіііі н дрібязковим Диміося виих ! ЦВ.К вислав шс лі тзбіжинк 11111 свт‘мн заловжентіми на ,,.j,aTII, .{рештою грав добрі
сгату і піік.із.ін Л'югу л-: Ф|’. и |на -.мне життя автомобілі бі- Товариші! Відновляйте не- до всіх відділів і товарисів l'KVïi рік Конфедерати були
ції мільйонові і а л м., твого м і.інт дорогою неначе забав- редплату на “Укр. Роб. Вісти”! враз ї передзі'здовим квестіо і:| U.H К ТМ’ФДім, крик лині і я.орі-токі, але колі;
va. < чіп бли їм,.. тг кп. ■ їх дітям приноситься з Не забувайте про пресовий марем В тому обіжнику є ін 7./Гобі/н. ru,'//, еі,о/,б. били ."Ii-iiûy й ті*аря батька
галишилося там. у гноївши сві міста Та тс тут свіжого по-:фонд наших часописів! струкції. як і коли відбувати , ній, і ахн у тому момеїііі ін

Прибув Дії К".' КОЛИ ВІДДІЛИ не приішм.іл.н тих
Авкладок.пади і якого рокуизі гає uni vie

молоком та шпурляв НИМИ чіристів 
копальні, в фабрики.

Перед іїздові квестіонарі. і гаї'аитеоі ішповніїти
Товариші. ЦВ.К натиск,іє вкладки у відділах на річних щ; iu.nlо він хотів. Цеє я. іак.к 

на це, щоби Ви прислали іборах, а вільні члени нехай товариш ірибми гарне праялнші
•поню нін таїїпю та і о.тогом

І Ііі|і,-ї ї ні і чуємо1 ему мої II 
колихання нами

Ми думали І: першій хвили
ні. що і гндіи'іі океїїольаія лі

иь і о свого фото-апарата
Шкода вашої біганини

иа іа.п ші дорити, в ііенрох т

ті, свої книжечки і па

вині з с тарого Світа ГОДІІНИ, іаі.ІІ МЇІ .яіов уепокої- 
. пня.

• ta якиіїсь чю наспіла аміїіц
іі Mil дивіДа.ПІмЯ від ТИХ [Юбіт-
ІШКІІІ, ЩО це був .землетрус. 
ita jiui'inTii трі'ба, що підчце ото
го .іемлируеу почало ітлитиед 
каміння і: майні. Прав іл, пік і 
пі номія, і'обітшіками, на ша- 

етя, не були тоді ніякої.
Ні" В.по;,ф,,]: і М С.

КК'ІІТІ,

Ок
.1. //.

М КОЦЮЬИМСЬКШІ кости, гострий до иестерпу чости біль, що! зверталась до неї, до тої самотноі душеньки ! чола ловили у себе блиск смертельного світла, 
і все розплилось у червонім і мужа, що сиротливо тулилась до іфрухомоп^що запалило мінливі вогні.на дротянііх запа

сках, на чпресах та табівках. А хата Асе сііов- 
Чому не игоаориш до мене, чому не по ішлась новими пстьмн, що'вже товпились біля 

ext я не ш, не позавиваєш мозолі на моїх пучках' порога.
Тіло рушало. Вілаєті плями, як лишаї.

ледве помітною тінню.

скорчив ТІЛО
вогні, в якому згоріло його життя 

Другої днини знайшли пастухи 
ного Йвана.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!ТІНІ ЗАБУТИХ ПРЕДКІВ і їла
ледве ЖІІ- ЧИТЛГТІF І РОЗПОВСІОДНЮЙ

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ РІ 
ЖУРНАЛИ:Сумно повістувала трембіта горами про А в котру ont, доріжку вибираєшся мужу, відки 

смерть І>о смерть тут має свій голос, як про-і виглядати маю тцбе? го лосила Палата, і гру -1 пов.зли по ньомх 
мовляє до самотних кичер. Вили копитами ûjiii голос її перериваної ц жалібних нотах.

' ФаЙІІ" голосить.. кивали головами . 1.1- НІІІІИВ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три раси на тиждень. Перед
плата: НОО »» рік, $2ДЮ н» пів
року.

(Продовження)
Мужу мін солоденький, на біду-гі. 

жалілась ПалатаДедалі стана ;и трудніше енускатись Раз коні по каменистих плаях, постоли шуршали 
мало Не тин. Г. ВХОПИВСЯ ta виступ скелі.І ПО- j У ІІІтЛи ночі, як з леговнш людських, загуилс рі сусідки і чули одвітні зідхання, ШО розі].ЦІ. \ місто ПІТИ, III принести. Ill дати НІ взяти. II 
вис на pykjx Не тав. то там під ним. але І них ' горах, поспішали сусіди на пізні ноги вались х шумі людських голосів. привезти
чув го о.т у мвісне дихання безодні, яка д- '.(гиналії перед тілом коліна, складали на грудні

Ні' буде ком\ in

А і.і вікном тужливо поні і хвала н;". і “ФАРМЕРСЬКП ЖИТТ5Гч Ми разом пастушили в полонині
мерцеві гроші на перевіз душі і мовчки засі- якось паслисі,мо--вівці та о появ студениии ні- трембггаї Лодаючії ііі жали

Така віхола крутить, Що 
не кидію, а вш небіжчик

Ра і один».
мій дійсно фермерський укреїм-

Чн ие багато вже суму м із б.дн душа' ' (ький 7** 8 Ki,HMl' ■« 6о"
ронить І н t е р с с II працюючої о

ІаК.і ДХ мк :. ВИДИМО, таїлась ПЩ ВПОЮ ІН фармерства. Передплаті: уу 
1.1 иа ослам А в сусідів уста ворушились >. rv -го смутку, бо од порога починався вже па рік, $ию на півроку. 

О.ІІІОЬІДІ -иаіччіїсь BU.Н : Тії ЗВІДТИ. 1 мергельне СВІТЛО сплітали сітку однакових своїх згадок, б-. ГОДИЛОСЬ ПОТІШИТИ засмучену ' рух Ще ІК'СМІ іивпсгулали ноги, пх.инея ЛІКТІ, "РОВПНИЦЯ"
В и г.ж забув обережність скакав по ка- гіней на мертвім і на живих озииччях. Драглі- душу, розлучену з тілом. гуркотів часом ослін, голоси рвались та міша-

міниях. ,|к тикни баран, ледве ловлячи віддих ли вола багатих газдйнь, тихо ся.ти страчені очі Ти пішов, ,і мене Сям\ полишив. В ким лись у глухому гомоні юрми. І ось "раптом
ноги, принадаві перед повагою сперти, мудріш спокій єднав я буду тепер газдувати, з ким буду худіб- високий жіночий сміх гостро розтяв важкі-по- 

грудьми до «строї tке.ті. тратив часами грунт життя і смерть, і грубі запрацьовані руку важ- чину доглядати' питала чоловікову душа Па крони суму, і стриманий гомін ііачс поломиш
піл ногами кр: ц> гарячий, туман бажання, в КОГОїжа.ти у всіх на колінах. лагна бххнув з-під шапки чорного днм\

Палата поправляла П0.10ТН9 11,1 мерцеві.' в .одчинені двері, просто з темної ночи. їді ти. носатий, купи \ мене зайця
і її пальці чули холод мертвого тіла, тоді, як вступали \ хату все нові гості Згинались не сив з середини молодий голос, 
теплий солодкавий дух воску.

крива.іа на .нього свіжі ненажерливу пашх
стогна ти Марічка, десь і глн- да-ти на лави Мішали еіівс волосся з вогнемІІвл-а тер, гей би н зимі .

бини, І був у голої І тому ІІ-ік.ІІІК кохання і мхки. червоних хусток, здоровий рум'янені, і жовтим еізіткх 
Іду. Марічк- билась в Имімвнх грудях воском іморшоїнх лиць

зповідав

одинокий шурни 
в українській мові да* пржцкє- 
ючою жіноцтва, виходить два 
раїи на місяць. Передплата: $!Л« 
на рік, Su центів па півроку.

“СВІТ МОЛОДІ" одинокий журим 
її українській мові дла україв- 
ської роб.-фари. Володі, вихо
дить раз на місяць ІІередплігв 
лише 50 центів ні рік.

Передплату ні повиті часописи 
А ж> різали посилайте або на lus 
кожного часопису зокрема, або на 
іия й адресу:

одкритим репну, калічив руки і

■і.К"М\ котився в долину, ну в ТІЛЬКИ. ЯК його 
наглить дорогий rv і. ,

Іїву-а1

ба
В ОДП-ІІІІДЬ

що стікав по
свічках, підіймав з грудей до горла жалість 

Трембіти плакали під вікном

ред тілом коліна, брижчлли мідяні гроші на йому покотився иридушеїіиґг смо
Ха-ха! Носатий!
Не хочу

Починалась забава.

Я туї' крикнувИьан почув рантом. - грудях в Йвана, : посувались на лавах 
шоб дати місце новим.

ткіди.
ного тягне немоднії Ухопила та шию, перегнула! 
назад. Хаіюв руками повітря, ловив ногами 
камінь, одірваний нею.

Жовте лице Йвана спокійно лежало їй по
чув, що летить вниз, лотні, замкнувши у собі щось тільки йомх ском, неначе сльозами, блідий поломиш лизав

Грубі свіч і тихо топились, опливаючи во-
Ті. що сиділи ближче до дверей, іговерну-

сііовиешіїі хо.і'їдком т.і гнаною пусткою в тілі . відоме, а праве око лукаво дивилось з-під під- сперте повітря, і синій чад. змішавшись і пуд - лисі, спиною до тіла, готові приєднатись до 
Чорна изжка горл | зправн.іа крила смерек иятого трохи повіка на купку мідяних грошей ним запахом воску та з випаре,м тіл, висів над гри Весела усмішк- розтягнула їм лиця, перед
і вмілі , 1 і'хнулл ігл чим у неї' .[на грудях, на стулені руки, в яких горіла свічк.. j глухим гомоном у хаті > віз. ; ю скуплені в смутку, я заєць перс л один Cor. Pritchard * HeOregor ■!<
а гостра смертельна, цікавість опск„і мозок В головах тіла невидимо спочивала душ.і Ставало тісно Обличчя схилилися" до об все далі ; далі захоплював ширше і ширше кб- 
оз'і що стукнеться голова? Почув ше тріск вона ще не сміла вилетіть з хати Палагнаілич, тепле дихання мішалось з диханням, упрілі|ло і вже добирався аж до мерця

WORKERS AND 7ARUMS 
PUBLISmNO ASS’* Ltd.

Winnipeg, Vu.

Сторона 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 17. ГРУДНЯ 1929.Число IVI
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ІТОВАРИШІ РОБКОРНІ

Сторінка Робітничих Кореспондентів раті Зробіть свою сто- д 
рійку справжньою трибу- V 

■ою трудових нас! її

ДАЮТЬ НАГОРОДУ ФОРМАНАМ.ііупіни вліво, ми «ходами іііі 
тну н селер, 
цементована

тяжкі* ю|н- усіх 1р> иши.іх l a 
Та цс скори діічіши. Отлак то цшііонішй 

юши упаду "У. Г." нідбувалої і.

ЗНОВ ЛИШУ ПРО СТРАШНИЙ ВИЗИСК ПРАЦІ 
У СЛЕЙВ ФАЛС.

ду жі' нетерпеливо ждало на 
Наві.іівгького.
Чкн'штін ь не дало, бо уряд ні

111,1 П Па ЛІ
Пру дна 

астемсна
ЮЛІЄ ,

тепер івддсрток : 
Це|іеТи»'. На НІІІ СТОЯТЬ ГусГО 
тіуетамюнапі великі поли, И» :

Я чпта»' “V.P.B.” її находжу
II одному ЧИСЛІ ДОПІК I Dllll.y 
Пер. І) і».. ІІ|«і ТС. що секційні 
формами на ( снарсккііі далі і

•ні там» ом “liana ііin ьі.огн Фар 
Мі ра”, та іа»і
вже іір« знітів не буде кому да
вати, бо м : «Іюрмаші масоно п>- « Польщі вибори. Tou. Нанілін І неї нори про шіт ро іноді, пишні 
тоні і таратт я за отримання не ському удалося дістати дозніїгіїн ірошіи. А киш хочеі, 

111,11 иіІ'ііма іп miro|m.t> J м ViK оно б\ іуть тримн• ■'їхати в села, правда, нже після щось більше шати, так іат.іяні
иі" 1""1" чибьну ва-ш н ін-добрі.” ( скнію \ що пере виборів. Тонші селян очікува-іте в ройїтннчу іі|нл у і минуло , 

11 «п м л. ' " '. і.ш»>. їдких самих і Иі.,ІИа11пІу1ь і, я|. будуть мусі- ш його, щоб одержати якусіл і» року і гам певно доні іактічл 
Ціорманін спірні,не і її 111 1111 |лн праштати секційні (іобіпш- поміч на своє життя. Там .іаралі про все. 
іілна її. ні" , .н їх холерну иаго і КІІі можна собі вже нанеред по- призначували кількох найбідіг J А також і інайдеп- подяку
іюі\ останню си і у вигоїш, ш ; ууматк. \ ще тс ла оту мілер- тих селян і ті мали прилначи І кожного сіма, що іірнсн.иі.ііі
іюінтіїики! на « і'кіпі „у цаі і)|юду. ш. кілько іі хто мак одержати .селяни пан до рс іакції. Про

І* Тх'ан. Фермері ». навіть| Та'уь-раїиі'ькі форменії не по- заночопі. Зі сльозами в очах чіпайте ц> і,.імі, а більше не 6у 
поміщена і(иігсн|і;і і-на лнимк.і|дшніїі .шиїтн-н на панську ла дякував нарід т. Павіліт і,кому їсте шп ати брехні.-бо брехне», 
формана. пін 1.106X11 собі лн І ,-ку н ту потом |юбітнпків поли і взагалі всім робітникам і не відтягнете свідомого робітші- 
ску h нішіїї По моному такі 1Х цаіч»|«ол\ Ііс повинні що- фермерам Канади ла їхню іцн- ка від організації
панн л;іобуна»іть ласку н кипіти- ! ,-,НТІІ іиібітшікш \ ія капіталу іі РУ допомогу, іі що вони відчули Прудюм. Саск

ішіускнв, кажучи, що ці гриш:| (>шподіл»>пніііін і іюшиї. ід и 
що на другий рік приці лені на більшовицьку afi-j видно, то ви були ось підірви- 

гані»', бо в той час вЙібувалнеі.І ні ні і сні іа і нічого не чули до

ка

Іумаао, гцо шов і|»чіа наші і оплат voue вцжнти робітні.
II ' [тобі ТИНКІВ х роДШШЮ. ХаН сказ." будь-ГТс 
Мял. Я вже пи і »,дн приїздять орі лііілатори 
а. мнуть і праці, іде воші організують кари cun' 

Чимало |ю ріп її механіків, іцям тих робіт 
ут на ТОМУ ІНКІВ вони чомусь то обмини

1Я1 Ill-Ill туго зеленим сукном.
Кругом наіа віїста»: так би ска
зати Х|н бет, який столовії да 
вигляд великого сплощеного 
корніа. На столі поук.тадані 
кулі: червоні, чорні, енні і нн 
того коліру. І! хребті на кож 
пому і юзі л діри звисав сітка до 
долу. Темне світло. Па стіні 
пс.іикнми чорними словами на 
иапіроніні таблиці висить "Nu 

Поміж столами стоять 
ланки і на них тепер сидить ба 
гати робітників.

і ні там и кутку ще іЮ|южна 
ланка і ми пішли туди, ніобії сі
сти. Посідали і мовчимо 
хвилину приходнії. ДВОХ роби 
нш.їн, скидають з себе ковтн
вішають на стіни, іііібнраюті,1 і пише, що “иючю сумлінною! станньої сили іі лдоровля. Не 
патики, іі приміряючи їх до ока. працею той формам приніс| даймо себе задурювати ніякими
■ h.її і них постукай п стіл і сієї безперечнії чім ті, канадійським ; нагородами за вилиск нашого лав наукову
лаі;: “Світло на червоний стіл!” українцям h ми бажаєм йому і труда 

Я ту мить три лампі висячі на будуче як пайкрасшіїх усні- спот ласку.
ІІІІ 1 столом ЛІН НІТИЛИСЬ, і, і їда- ХІи”. Коли-б і|юрмаші ПІШЛИ Кретон, Ман
ю.чи ясне проміння на зсленші
стіл. От біла куля, підіпхну т
нитиком, иокотії.тась і норозга-
ішла спокійно стоячі до тепер
кулі в ріж ні боки. Високий

ісрокпй рініітіїпі. спокійно під- **• Шс паї а ю pool ншкін і ро-і ніхто їй хиіін ного ирішятн до л найбільш поширених лара.І.ТИ 
lie j к'Я на на тик й д и виться на бітннць, що не і членами Р.Л.І себе іщ ніч. Дійшло врешті до них мікробних недуг, тому бе
кулі. І СІІер ЛіІХОДИТЬ |ЮбІ ІІШК Правди, чимало .І НИХ все махо- ТОГО, що ні її мусів пасти чужу СІДШІІ. доктор ширше обговорив чи,ІрИ

‘І а'.іньої о росту л дру і оі сю- ш гь я і, ici, її рпч и ни, якими ніг х \. в h іу лише ла кавалок хліба величезну небезпеку' таких не-
1*01111 стола, патиком приміряв правдують свою відсталість й місце т-ресиджетін. неричннх е.іабоетен, як трипер : |>іиь лектор панів такі, ти кн
білу і.у.і»і, вимірюючи» т ю -. Та я та ілю. що найголовнішою Раз стрінувся я з тим робіт ц, сифіліс. На світляних обрй
червону. Цінхіїув і червона ку ііріічипою я саме несвідомість ішком Ті питаю, чи належить до каі були дужі- виразно показані •юхіі, «уші іі блоіціїці, яких
ля покотилася в діру на ролі поміж робітниками. Так Іт»ії,і Робітничого Лаиомогового Товя мікроби трипера я також сні- рінуїі Татуш.іі и роди
хі•' бта. Ціла вдарилась в хре і.іі, що саме ті. які не читають рисим, і.'ка-іап,- що не на.іс рохпти еифиліеа. Порівну «він "У.то покіиіінс на * віт іяііих по
бі т. підбилась і стала шо -єредії робітничої ії|«'сіі ні літератури. ЖІИІ.Х серіолнісп, і ріжіШЦЮ між ції- разках

Той самий знов лаходнть, такі іі ис »- в рядах робітничо Я Тепер належав би, так ми двома недугами, доктор Мі
промір».»., ііоппха»: біду кулю фіірмерськнх організацій. І не приймуть іагоііоріт -іі гаї 
а із вдарила синю і синя поки Правда, «ірма.ю працюючих j слміламн ночах. Панілно.. 
ні ласі, в діру ііассрс.иіні. До ціп разу »,ті, і він чаї і гроші на1 * нами в Його покотилися н 
бу ї; СІІІІю' ку лю .1 іірн. ИІК'ТІІ ПИЯЦТВО Й І ру В карти. А ЦИМ ! ЧІМ мовчки ПІШОВ кумисі
чин ча своя місце і дальше за .міхом п ж іреб* боротися_|іи- ; -чііше в доні.вівся, що його за- для лдоровля зараженої люди-. іа недоялоетн гсн-нодині дому.

і ато рибі гпііьіі ста». іьсртвок.А "ржлн до питталю іі там він но- ції чим снфи.тіс. -Іа всяку ціну блоіціїці. повинні
вартої рабства іі шіяцтші. Яви- кінчив чвоя життя. д ( (.редтіх віках сафиліс-буві п| •чішш'ііі іі на .це я в нити
чайно, •иілігіше ліс один і них Та чігвіп один я такий, що не іа,ц-ко страшнішою недуго»'

подбав ІІЧіе 1,1 ОііеІПі'ЧІ'НІІЯ ImNI трипер, би тодішня наука 
'Чо»:і старі,і їй іі немочі:<->т і меднцшш не ма.та таких ліків 

ще "ЗІ ато таких робіт- щ.'і ц, ти ЯК тепер. Пі
ІШКІВ, ЩО СТОЯТЬ ада.тскн ВІД ті Мсщ.КШЇ II) 

loi.li був мило ній да м janoMoronoi організації. По людству цім
іиі папі.іуніть собі за неї па 
тоді, як вплів і. праці .ніжені 
їх у іішіпя.тьні стіни, або полба

вф «ІН 
Я П|Ю Ті

юті. тут робітники, 
бітників ». анитнх 
Гі нку Ним ш н ікіатятт, н, «.гь. І як же не обмінити їх. 
однакову ла|юбітяу іклвту. хоч ' коли як каже самий МекФеЙл. 
іюбігмо ту саму роботу Перс 11аких ». багато, щр іірацювати 
*п па готику по ЗО і 10 ц. Лі mV і і. но !б ц. на годину.

і

по <1.2.6 денно й Хоч правда, гнх (юбітникін іі 
Коли-ж хто і важко зорганізувати Ім про

чмд УЙ.'Г(1(| і',

харчі и-іатим 
ГОЛОДНІ іюблмо
робітників і о- до дому в цс організацію хоч і ш
ЇСТЬ. І* с ОДНО І'|ЄШІ обтяї'аюп. ' Все.ж таки ». М'ЯКІ МІЖ тими 
Ла один блеякит мусить коя робітниками, що ра.іі-б належ а 
ний іюбітнпк іаи татити <5.00 ти до міГанілаиії й боїмттисЯ зч

II. І
патів їв- СНОЯКТ СИЛОЮ III мудрі ,-,ОІЧ1 

I ІДОбуї а»'ТІ, її ПОТОМ ро- 
бітника, якому не рад в очах по робітнііки 
чорнїло ла оту нагороду

Навпаки, ми всі, 
як Формним такі ачо й секційні 

. поішнмі усе ЙТИ рв *

Пекінбез огляду нате, чи возьме той країні умовігни праці
6.TI-HK1IT чи III

І-Т*
Тон. Коліеник ». Я.ІДерМРНОМЛа білля тез, лекція ПРО ЗАРАЗКИ НЕДУГИ,Л;

відтяга»'ть бо ц тижнево, н, в міськії! раді, може-б він щ< 
пптнірчії. чи |юбітннк .ча»; сік" рал порушив справу ла|юбітноі 
білля прати зо них чи ні

'ом И|Н)ТП визискувачці й не дії 
'Каиадійеькнй Фарме|і” так ти капі галовії висмоктувати о

плати тутічняіх іюбітнНків іі ; 
А тут ще наші говорять, що’ представив одрй страшний ви 

н.татяп, своїм робітникам ні- ліц-і нашого труда. Треба-я 
бре, бо ааіюблнють по * ! 2 — 1 ї mon. цюбити у тій справі, 
тижнево. Чи ; тім ла робітної

Минулого місяця Др. Мегас • або. иячка самиці ро inticirri.cn 
іякціт в Україн-j на друге і iojiobc ri.io Itv.im.x 

сі,кім Робітничім Домі в Кдмоіі иіракиївісті. корш^и бачимо 
ПО. ТОН. А.ІТИ., ІЦІИ ПОМОЧІ СВІТ НІ-; найкраще В родинах, де (ними 
g них ів'ціалків. одно л ро шин попало в цю лира

Майже кожна людипа мол,, лу. 
попасти в будь-яку недугу, ко- ІІайлутіним ері- г і ним проти

корості! їв- сіркова маси., ска 
стопі, ппяіш і саштарностн. ;ав юктор Ми à, Масті.'цю 

Венеричні недуги ». одними греби у,кпваіп 111111'' рад на чо-
гири дні, бо часііїне уживання 
мо/кс спричіїїшти лапалсіїня

Пора нам мати нж»l’iiÔillltWh
С іейв Фалі. МанЇІЛЯТІ! ІК) ВІДТЯГПОІП >Ч“1Х ТИХ

ВПАВ ЖЕРТВОЮ ВИЗИСКУ ПРАЦІ. ЙДІТЬ ДО РОБ. ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА! '» ис придержується «aca.i «н.
Ді.ІНМОіИ сумно»' ВІСТКО* І 11 єн м патиком ІюбІТШІЧОГО ви 

усім* при шиючими, щф на 2‘, ; лио.наїого руху 
листопада . нтратіїв життя в днями думав истушіти в члени 
майні вугілля у Великі. Х іта ,'

і
І ІСТІНИНМИ

Р.Л.Т., ти пе|н'двчаіна смерть
тон. Олекса Петрук. Він похо- перешкоди.тії йому, 
див л Галичини, лі села Оре Тіло покійного iiepcnv.iciio то 
• ІЄНІ., ПОВІТ (ТіЯТІІІІ. Вже дру Уі р. 1’імб. Дому, куди прийшли 
пій рік як приїхав з краю, мір-1 багато іюбітнпвів й іюбітинш,. 
куючи шіііпшіггіі долю тут. в щоб в останні шіп|вашати по 
країні страшного вилиску ігри- кійшао товариша. Ліній.шся 
ці. Та не довелося.

Нін впав жертвою в самім рол
квіті життя. Мав вито 20 ро- ні а. ікну іцкімову виголос на ти. 
кін. Ще в і іаріч крат він був Івас»,к І! 4-ій rot печернії по 
ЯКІ НІЖИН II читальні Н|К*'ІІІТІ,І хід вирушив ЮСТИЦІЇ Гі’ікреет, 
а плоішо 11 рл цтвл н там на сцс ! куди на бажаїїпя ро’сніш перс
ні. Ирнїхавніи с»ідп, він лараї везено гіло покійіішо до Mon

Л да іі.ішіх ііаризитих сотий

іатться 1»' в ької ну жди як

Все і

іюбітніїки л т)іьох мяііиіп: лД іл 
ЦрссТ, ІиММі й Мимо.йф. При Плотиці і. їв пине мараліті

ятів, що тяжко сказати. мм лаідеького тіла, зле й роз 
тих нюх недуг і: бІ.ТІЗІІ' нощпкаМИ деяких ЛЮДСЬКИХ Не

П.ІІІІШІЦІ II будь ЯКІЙ XII 
п я зоказоМ хашої нечистоти

яка
і boom трипер потри - 1X1 

Ні- Дні ті. бути білі,ніс шкідливим
іршзна

ходить, міряючи II червову ку
лю. Не пішла в діру.

Маю шість! —- сказав сс 
рс ІІІІЮІ о росту робітник і ні 
том, щоб зашісати па папері 
і у і приготованім.

Високий вдарив в червону, ла

вступіт в члени аматіцніжого ичір. А.іта 
гуртка при Укр. Роб. Домі в 
Пьткрест, А. па. Він був ширим і іїл»рисі. \л

/'. І'їнмук -=Vках ередстна, що можна дуж 
легко набути і поріднені
блощицями рі,книго рола кліщі 

Л.іучеїшх Держи

,ка. іу ».. так це вже лапкою. 
Якось стрінув я одного робіт 

інат його вже здавна

з

І особливоЙДУ ШУКАТИ ПРАЦІ. пика
, іо нашої організації він не на 
. ІСЖІГТІ

і робліїв 1ЦС собі на прожиток 
і Кроні шіішких лапав він більші 
І IIIі ЛІКІВ НІЧІМ О ІІ ПІК01 о. Робіт

ла)
нтор Іїр.діх дав |:іІХ Америки • 
у прислугу своїм -Vх mourn ріжиородій ларали. 

винаходом сальнарлому і йсо ІІаррлпіами ікаського іїли 
со.тьтірло.му в бюротьбі нроіи М1" І''и,ні роди із раси ви 
енфі.тіса, а ніденькиіі лікар др. чісн. Л, іак у ни рів бу ває чор

ЛИТІ» IX (II. Ill II ’..ІпрОН, ІН ІфОЖП* КіІІІ.ІЬ ГНОЇМ НІ U» |)ИТГ И М ,ІІЧ<‘Н * * '* • ^ h 111 it 11 ЦЯ /ІіППІіі, h \ і'Н|М)-
в,нтіі себе її свок, рідню. Та ще „„ спфікіісТіїчііого париліжу “''йци біда раса ишией Воші 
11 » • . ІІ 1.010 1.111 ТИХ ІКібІТІШКІН, Чсре.І маля|01*1. 1 ШО ЗЛІВУТІ, \ ||,ЛОВІ, . II ІНШІ ІІ

Такі Недуги, як дифтерія, 
шкарляпіня. віспа, тиф. маля

ріІЛШЯЯТІ. між
і пав в діру, потім в чорну , но
ІІМ ,111011 червону. ПОТІМ ІШ 
в якусь і пішов записати однії"

наче пісок.' А гам і 
габліщі

•Дрібний енії
крипів під ногами. 1.0.111 я до

кутку іцщз. рябі», на 
Приходжу ІІІШЦІ 

Нбтрібни одного ирак 
пічного робітника дить корони 

Па мі

нять.ІПЬ {іаіісш.ко IHIIOB ІШІрОІ.1)»' ЧІП а»
Тут в.к

Ро-'.кішно ка і до роботи на фармі
І ролко'іува.пн і. весело кулі.І 

чаї минав. Грачі роша.шлись, 
і ереднього росту робітник ці 
лн к її чорну кулю Вдарив, та 
ла місць чорної, і; діру -впала бі

вулице». Війнім, у шгіоі преси він їв- читав, на ро 
біїїшчі цілії ніколи нічого Не 
давав. І іуи навіть нритимтШм
усякого робітничого руху. що ларал чуютьіщ мри ідороилю.

Та роки старо» іі. а л НИМИ іі Л піі.іім і роба .ларал спішити і 
усяка гь іуд а поволі ііаї туїйкіи члени В.-і. І ., той лабечпечнтн р1Яі , ухоти, д.кума, іііфки-іщп 
на того робіт ника. ІІ]іацюва- сет» від няйчоріїішоі хші.пит холяра, жовта фсб|іа, дііліін і - 
ти він вже не був їв плі, а жити У власному житті. X цс треба| |фя j пнші м»к>ть також' мікроб 
не було л чого. Истаїи я иін го лробнти негайно. Нже. інші шдк.дад

ІН» по кулі би а» '1° ‘ 1 і і ., |,іі голодний, белеіі.иїй. II- /і/.//;,'. і'нОіьніт. Побіли медичної науки над
одна і них стала ні ля 1 .і мої u цу,, навіть де ночі пере» пати, бо Й» hle"-K "an. малярія*», це найкращий доказ
рік І один і них змірив, іу- ——----------------------------------------------------------- практичної науковості! МОД»]'
пхнув білу кулю, а та вдарила • ІЮ| м.-діишші '

моя відповідь дописувачеві “у. г.” і-';:;:;;”:::;::,!:,:::;14"
1 ї-рс шиї постукав в стіл,- і мершеани.кі санітарні ливеден

аходл.у 11 ни стук npitflilioii молодий ill1 Майже щи їв а кожному чи інію дня. Лараз-.кс орі'анілувн-1 ия При помочи знищешш кома 
Не відчини кожного нін бачу на іаб.шш . х дотчи., ноук.іа.пів і ііріітті ку- г р --у г." якініи. ч-и'іі Г.Н.Т. ній, < Д ляїн ько Гобігшічі Комі- ріп в Нанамеьгіій зоні дати змо

Дивлюся о.иіс іі те саме, а рухом голови * 1,10,1 зачалась гра. I iwwj . Вінніпегу вис і ну» в "У 177 п-тіі і запились збірко*) к тих і у ш- лише зшіщиіііи комарів. .............  хорю. які
черс.і вікно. Ніідііо лише чор г.калаї мені на табутцю. у рн ро-шії алін ь кулі у ріжні боки і тя иі,',ц лаклпкі ч в иін Г.Л.'Г..І повітах, и- ис було повені.
ні таблиці. Іічі-ра-ж тут при біт білі значки “ потрібно од ■ і •,,,,)і! високий був вдоволений.| домагатися на і борах І’Л.Т, Коні було іібрано якусі заразу:маля]ііі, а.н- и докінчити
обіцяв мені дати |юботу Xhii і ного прнктпчіюто робітника.. ‘ чеселнй щоби T Наніліни,кий дав .віт і| скількісті,. іцнійшла до Голов- будову самого каналу, який за
лину йду про піню ін- ду ма» Я, каже, вже поїхав "ін і ту І шов середній програв. А ц,р0жі ю Галичини, коли із ного Комітету у • іьвові наїїь чалії були французи, а це мог-іп 
нічого не бачу. Та емцм) рух дії. коли-б. не так багато поло , іцті раниш, зап іатнв зі центів |ю.шоді іmвтни іаиомогу твої а поліція і зажала та вида скінчити через велику » мерт- 
лив» міське життя гнало мені-1 («.і.к коштувала. Не вистарча- 1 відійшов. нотерпівшнм від повені Мене; чі гіюшей, ііш б ті гроші розію ніі іь робітників віл малиричіюі

Гобі І ІШКІВ все більше і більш" — * КОТО НІН на Обід Я мав |„ ду -,К'е Ніну »., ЩО дописувач І ІКТКІВІІВ ПОЛЬСЬК'ІШ уряд
і то смачно.І bu», у Кінніпсі і і ю цеї Нори

ОЯ.ІіПЛі ІІІІІІ ру X

ри ПСИ.10 КШЯІІ/.Я. ні, :істав.ц: І ЯЦІ, S І ОДНІ І харчі 
*»чи ла собо»' мінуричкн голу бо <12.1:,
11) ДИМУ
но ріільсах 
жирів 
Il'-'HJHIUTH
не итрапітн
сильно ібудоватій, по якому 
КОТЯГїа я тепер наривили. II 
чути тут скреготу І Ііігу. 11с ну 
ти навіть власних слів, бо аго

їл 1,і
І» і ні і піч. mo ,і.нн-11, на tin.-1 
pi 4-й в біллі".

Лііншсіія iioiiBïi бу діло наф 
то*і або гигнім оптом ін- всі-' 
лишить їх яєчка, які споїм 

ЮТІ,' II IV,KT- ціпко 
по. її» ' я.

Чи не на глум цс?
Ла десять доларів, ці- іа

f ТрІТ І,ари гуркотят ПОЛУ
її них повно паса мав я 

А я спішу так. щоби і креч!
Мені ШІСТЬ, фтору»: Bill'll

і досади сьа.іаінін місяць гаруй в ноті чола 
нішо, іцоби чоіік'і. Ла іс ять доларів цілий місяці 

Наді мною міст» сщц в бру.ц, в гною...
Лдоров Стьопі,а' шфи-рп 

ьа» мене л заду ми. Я огляпуп

і.нн К. ІІ-ИІІМ чиї. 
ДО ІИ’ДИ.КОІ

І ІНШІ І1І|ШЧИННЮІЬ II" ШШ" 
бі. II ІІІІ I III, ІІ >11 II X II" ІУІ . а. І" рол

р,удова Панам ін» ягь такі епідемічні мікробні
ся

X ио|юв Ні-г|ч-! Що по 
ри скотилась стріт-кара і своїм : )юб,іяяш. як здороіия

|чЛтн?
ара зр ні, ті л я мів-ПІЙ ІІІф, проПемз

\ пиипш»'. що було доказом в 
ПО» і І 111 і 11 СІІІТОІІІЙ ВІЙНІ 113 ехи

і у ркотим заглуши, іа все.
Кі іЦа К|мжів вперед я звер Нема бріїтс, нідповідає Я 

ну в вправо. îljoiimï скоро кі.кінігс пін сюді 
і,зимі,у .ик-рсії.

Іамкнсіїі

іі і ta ході Кн|нжн, о- тисячі 
іиїді'й він мну. ні ні і рі.і.ішх за 

II мс розіюЮПа II
що іішіінлн межи ітобітипкамн і сили ВОШІ

і більших паразитів люд
ського ті ні лектор надав іі|иі
Пілітсра і тасяхшіка і і його то 
.тонні Гатунки і.- її і н кони х хробіп 
які іістіі»»ті. нерсиажно )іобіт 
пики, шо, ін- маючи иолоотят 

і у ну »'Ті, таїп- абі
заразивсе шльше

Дрібні НЬКШІ СНІЖОК Легень- і заходить СЮДИ. і 3ÏCT1I "порк чан
ко Ііікіа». но* і а. високим п бу Волдух ста» ви- більше гу- а ламісць цього мушу ііти до го- 
дішкамн і тони-енько*» пер етин і непривітний. Петро по-' И'лю таїодішх і буду їсти емер 
сгаїяо ирШіршнія іїулиц*». Mo- тягнув мені- за рукав, а свій хід іячнії "іамоурі стеик —ска 
|юа іціпая ;а вуха. Я ниінгаю енрямунив до виходу 1 зав середній (юбітши
шапку т|>охіі пнші- С'яіг падає густіші

На другім офісі іакиж вид
ніють чорні таблиці, а під ними 
на брудних лавках сп іять та 
кі-ж чо|»ні, оброслі, т'ім'.івчас
по поі-тарі.іі робітники. Чека ! в ітніїп очі снігу і ми. схилив- 
І'ТЬ, може прийде який “ордер" ; шн очі в діл, йдемо вперед. Ку
ма )»обот) і вони вже чекають: ди підемо Петре? Лапнтав :і. 
готові. ,(*і |»іеі я і|юхн в хаюд . Чи шукати [юбопі? 
ній кімнаті і ще Йду під двері — X ти думаєш хиба типи 
великого офісу Тут вже повно тут роботу? — каже Петро, 
ріжіюі не)вимости й - ріжного Я вже від довшого часу шукаю 
росту та віку робітників. 1 тут роботи, другу пару долів ви
на стінах вндніїїтг, чорні табли- ходжу»» і нічого немає. Ходім 
ні. Па оііііі і них вези кпин от с»>тн на ліво, щоби не мер 
значками бітів Х»> smoking”.Ізнтти. Я іготився і, терну*

тариппа Греція і Рим з. ви к-ом і |«нп»-й 
ку.іьтуїюю і ішвіліла- 

цією упали газовмо через зараз- 
липу малярію, бо тодішні ліва

Комітет відмовинея і сказав і
ІВІ.ІІІі-уТі мясо, свіиінну, U'VIOIIIIНІЧОГО не чув про pli ЛПОДК'І за- ! коли уряд хоче розподіл кит ти 

номоі'н. Тому хоч» я ]«)ікала ’ : )юші, ти нехай впгягні» л дер-
I ТИ КО|ИЛЄІ1ЬКО ОТОМУ

X MO! І, "У V” про родаоди за НОШІ \ м і » »тт
Ісгсяк і роті задурно лабрав оцей чі- | помоги, июбн нін не вживав та

мін шг|іець нові на» і пиж очі |ін:атйН. по и ші" її і хю.тіА' я г-- і-,,, підлої .брехні і а дармо не і онипився- в нормі, де проси ин
Кари гонять кудись і за co6o»-jnoP— j чіпався т. Павілівсікиї'о. Тому, шість тижнів,
лишають куряву снігу, перем: і скільки то г)ЮШічї викиді .що я знаходився годі в краю. Також ікіин- бідін
шану з димом. Вітер нагани-, ють робітники нам«|іяо і жиг- ■ ; це все діялося перед моїми о- -a m клич о поміч до братів за

тяті, своєю Праце», всяких не і чпми. ТО Не МОЖУ стриматись, океаном. Робітники і Фермері 
іюбів” Чи не краще купити| щоб |п, нілновіети йому на ira н Канаді відчули наше тяз.ке 
“Укр. Роб. llk-тп” за j центів,

! П]ючнтати їх. а чаї зійде дале- 
X до

СОІ.О»
IlV ЧИ ІІІІІІІ' чого діетвєтьеи о
того наразити, який тЛіпьлю.д 

Іоктор Me
іонів ува ,і,явної кяі-н і хаіі и тяті. так. як

тіло II життярі не мали ередстті її)юти ці-і піл
І'а іа ні глова гов. < ороіи-ни-і недуги. Англійський лікар Ро Гне і казан, що и-иі.і цих хро

в 18#.» р. і французький лікар бік доходить 2'5 "іїм доижини,
."І я пі І ЯЛІ В 1882 І». )іівиочасно як ішіко бу. ні .: іВІТЛИІІИХ о 

ИІ1ІСТЕ0 ві дкрили епеціяльний МІК|Я>6 бра І ЇВ. ІІІШІІр л папороті мав 
малярії, а другі учені вннаіі-] би бути иайлутіннм ліком п]ю 
ШЛП епеціяльний ЛІК, ХІНІНУ. ЛІ ШІХ І1.|ія-|.итих Х|К)бІВ. 
що убиває ці МІК|ЮбН В ЛЮДИНІ II .ІЄІ.'ЦІІ ДОІЛОр ЛІ Н гав про ке 

положення і зложи пі нова жну На світляних обранках було лині иобутки моді [»ної санітар 
■уму qiomcii А щоб селянство видно такі маленькі паразитні иія ти і иа«-то»,вав, ніобії |юбіт 

ЗНК.Ш. ВІД КОГО ТІ Г)ЮШІ II0X0 людської 1-КІрИ. ЯК КІфїЮИ. 1V-6. НЯКІІ І «(іармсрі ТрИМіМІІ в своїх 
лить, робітннчо-фармереька о]»- то ларазу екіри маленького сот юмінках чистоту, а тим самим 
Ганінація Канади вислала т. На норі пня, які можна бачити лп їв- давитиму п. змоги |юлмиожу 
нізівського, де він пояснював, ше через побільшаюче скло. вати, ртим паразитам. Трі-ба 
хто ці гроші пожив. Коли-ж Цей на|іазит короспі ікмно- тямити, іцо це тільки и|»ааЛіі 
наше селянство почуто, що їм - сить ч»-)»ез контакт і іара,з;е її мікроби:* 

і Канади, таї ним, з якого бУ.ткто і ам па)кииХі* Ьімунтсн А,и

ПІНІ НОГО ДОІШИІ
І! той чаї , каїн в Східній І‘а

ко краше і приємніші І личині лютувала і трашнін.і 
то забрала гої-полаіі- 

і-тва і ви к дорібок селянства,
давати в руки тих. які нічого ., [и-шту імулило водою, закри
пе )мм5ляті,. а К)чице жиють .за і,а.іи

цего ми навчіім»я. як посту па , новіш,. 
ТИ. щоби СВОЇХ грошей Я" пі І

тямі- о поміч, бо немило
II Лі і є).на нота тбрдла їм все і ш 

мали з чим пеііежитн навіть од прийшла ге мічКіНШЯ*! . 1І.І» Окоt "то*гнкґі
і ,

ї

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. 17. ГРУДНЯ І#24.Сторона 4. Число 150.
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ПРАЦЯ УЧНІВ УРДШКОЛИ У ВЕСТ
ФОРТ виш онт.

Н-Л 11,1.01 111м іьної Упревп І з 
нк і.іаш. спільних.

<ітші заі а. пащ кого представ 
імт-'я звіт нашої школи за 

Перше ЧНерТЦЙЧЧЯ '
А Те Пер і я ВІД себе. Ні. вчи- 

Tv.n,, також скажу кі лька слів.
Товариші — члени ІЮбІТНІІ- 

чнх організацій і батьки! Нл-
, ХОМ. ІНШІ II.ПІКИ ЧО.ШДІ, нашої належну шкоту ЛЮДСЬКІЙ ГИ- II»

МІНИ. ПОВИННО ' ПОЧИВаТИ \ на- НОСТИ; піднесім Й Telle І), каш „ _ — . .
' . Кешсь, Cats. Річні «юрті шдді-

Учні гретш КДНСІІ ііг|»-чпі ШІ1Х пуках, не на і ловах, à на вона налякться у наших ніг. бо , турфді* набуду іьс* • неділю,
-ти ...................... ... МОЛОМ. 4.1- Ш ."ьі книжечок її..,** ічно н, *' 11 Ц* мшвжишн іаь важ : кан. чи НЬОГО Не ..рибино. ТО '• «іхЛ^Їл^ «..драйте,, драмсніш ttU

,,it| і«ні ;.»іпн і ]кі lit h'O'AWHо уч»еника ніжпаїа* Ut> 1 як нііхониини нас iv .цнюнті» MW/Ь пишнії. a кинь прибути ші ш на озшиїе- ділі ТУРФДім кідчгра*гься и серед*.І
It. . ІМЖІНПЯ Я. -, ілшж.чоь ! у...... . ,,.,»ЧЦ. ",,ЧОІ І,аі- ..........“ 0ІІІ'аі: ! "" І!І,Й:“ Н:,М Ні1 ТЬ". it?;’ tuZ

\ них І |.. '• ІІ!<> ТЯВ «побільше *1 І 1 і.ніг,I ink 1,11 “ К141 ,у nil.і ІІ.ІІЛ Мо.то.1 . 1 »Тл< Ю П]«Ш "НарИШІ. ДО Іімміис. Онт. Ичмі бори 1.141І.1» Лаос, іюк Ч Сг. ічми-м.', і. н ц, ІІЬС11 , В(:і>, BLUUa«

. , >■». . ........  ■ »». -".і-... . >...  іі,і;иіі “і,кгг!;=ггйЯГ';:г:,ї: : «"а
.10 піше ПО 2 Пижечіп ■ \Ч І» іь. у It виховати., и юі т хованням, вашої м.ктоді. вашої , , її,...... . »dx ч.,.н,е « а,,,™ цю «eàv,A,U„ в ,.,й ЖЦ • ' ,м-âtwSSL Owr «2К

. викрив h ...... ИІІМШ НІН BIIKOlUklll , вш НЛНІІ.Ш,. ВИ У еВоїХ ІШТЯХ Ш. A)1MU. У Miw -а™............ .шичняій час. 'ХГ,И ІІ-М.ЗЙНУ .«ми- Т*. Я
майбутньому це в На. не . МІ. Н. Пп»'няк. B«T>pi Жим. От. Ичні або. IV мЕркг Ікпя шше 35 ц ^ ’ • ‘ -->нт* Mkwuocirt:
типі ЛіІІТІИЯ. би tV f, великії Ч Нест Форт Он І ; >м відділ X ТУЙФ Іім відбудуться в л'ч С’ .і U> и. д.ш діий. По І\ і Кіл 19. грудне.

iiv.ii.iH-. 5. січня ÎV'W) року, r 2-ій го* чатж и ге-іиіп ч іо печером. J Ом-. ■ Л т. 2Î. і 20. грудня.
піні if.- полудні Просимо ВСІХ ЧЛС- ------------ . -і. , J4. грудня.
мів прийги на чпг Заряд

и..ч,т м Vпрот, нашої ш рщ 360РИ УКРІЖСЬКИХ ПОВІДОМЛЕННЯ.
НШ МОЛОДІ, супроти аміШі чан «ш-а.мшатп мбхгаьої .міни ( кажу , л. РОБІТНИЧИХ ОРТАНІЗАЦІЙ.
вами Монтесорі італіи. їжо! ло 

іілніїш UITUHH “Даія ваших 
дітей, доля майбутнього люд-

IIHISH ПРЕДСТАВЛЕННЯ
У ВІННІПЕГУ.

І

Ним повідом ідеться всіх аматорці, 
які ь 'участь и нрсдстзвленни-
“ХИ ХР X”, mo п ноче ділок. 1#У грі дня 

Ним пригадується «сім. ш«> аа«>р ! ВІдб 4цься щичХ» UL IV. і X дій, і 
ut кннкечки на Д-л іч-нх розіграикз н nv ідиі >0 ірхдпя відбхдеться 

— ЩО В (ЮМіГДиОЬ. Z3, Ірхдня ЗСЧ. ми , npvv.i J. 1 ІІ ДІЙ >1 зданого предемн
• тна ВИ.ШШ Я \ і ашн.Х ніг 11* ХІореінж. Иан. — Иічиї іоорп гиді будеться згадана роз#р«мк Комітет денне Проби niватних ться

, ' ТХРФДім відихдуться ь нсди*>. просить о звернення книжечок як- шк» и салі Уьр. Роб Лому кіл 9*-‘
ІфІІТ11» «1 " ' ПІ» і ДО.Il MO. 10 V Л* їр лпл .MA Р- » 1-ій годині по- нлйскорте т“би і <і, леїідь він юди> • і -чп. Всі аматори m > бс

пміудні Проситься всіх член» ирнй- цспіп іиЛре прніотовнпісь ’і.» розі.!р\ ІЬ . іь н ній шпик повинні і»б ■ 
ти і виконати всі членські зооонязан- іравки. Отже не забувайте і поста- вязк іннгиуя tu проби 

З.«ряд райтсся це зі>обигн Бадарк -м

Вінниці; мли

збори вилине 1УРФлім.

Il » iLipâ, А і|«>дня. №*«й'|и»4 чок ня і.нарта.і Нони и«-|н-чі!
нм |»тц*ічііі лИорії тали ні і ч до 21 книжечок. < і.тва

tv і я і конали п іянх 
ШШі

нідт Лін я
Уі.|мііІ» ІАІН ИпПіїНЦЧОЇ ДІТІІШЛ уйб'ИЯЦ*
111 t.o, ні її і ні шипи ТУ Мідія іі|»аиі, бо isè^fn-читані 
\ « т <hoi«Ti ЛіЩлі П|ю0шли ищжйок

ГО ІІОКМ.ННИЯ. м ІПіНічІМ П на
К- Х< ICI.

ОБСЛКІ ОРГАНІЗАТОР* СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ ТУРФДІМ.

поет артур. от.на і.и.н'іанн<і у< uimue мри уча-

iiifi наших
MB /ІI гей

і vï Шіллмі.'і Уиі.аин Охоту ікм нть по книжі чпі. їм і.пжно
і тші|.аш : паріними ToBajiH те учня ква|іга.н.ті
тами іліяви.іа наша молодь ін- тіковми лляну, Оо пе|,ечи-

: kill .mill.' ВІД И) . кИІІЖ ПІК . пруга ПІТ|_ 111 C.A9AD ПП V/Dfl V ВШШПСПЛ ВЕГРЕВПД АЛТА. ■ K .mm ..ріінііатир
■ пня і о. • і;і Учні ЧИВ-ІІТШ к ІЯ.И ПСІ- чи п ІІГгІгІДІІи ОМОМ' ДО “ оІППІІІСІ J ! Иажайна. Сасіі. Річні afiopii від- ü>»v , . ому. щоб розглянути І

. m ГМ-Ф Іім цілих лvïкся . вівіч- .их IJ.,XIлаємо W.а і ч к|. і).»мі. пола, -'! справи і для неп.
іою І.ІЬЩІ !|" 1 "Ь Ш Шіер.кіа і а.ііі І «.мім І» книжечеі. II' ------------------------- ,,, „„ :у„м -Х..КХ і, ч.;й мнага.. і фермерства в міст. Псі реви., оріа.і -■ і,п і ,ано більше часу.

і.' І і,,,. I XiniH-fmi.a р.ч'ІЧНо Пінт.І по на І ..Д.н<и , , . ти вечере.м Обовязм м всіх чле- х'ьоле її" > четвер. 19 груди* Севрсіа,- аг <.ємнії-■ Молоді ТУРФДІМ
, Vmi'B Ш /І-ІЧ оа.іиіі. Нрга ІІШіе |н«ИПе КІ.ІЬі.а і.імікіВ. ПІ ' о , іікиї тім її ш і.»хрн “-Р аідоїр чься в >ИД ставну vne weptaatkc* . віддиїв І. М. і зякли-

Х'ІІІЯ по І.МІІЖ........ ' пннібв'їт він , т,н її х.ннт,. ю тої 'І.ИНЮ, w«»-b ч !*'•- " "НАТАЛКА ПОЛТАВКА", .нон, щоб ....... . посареяися смикати
I -II : і;. ліТГ. Шкованим на ия ШЧИ-адтеТії найбільше. ЛО I# 1 , 101 Т : ХЛІ , т0 ' 1 1 111,1 11,1 Амтпори І.жддааюіь всіх сарані, МІТІНІН на прмлначеиий Секретаріатом

,,, ,, , , .... . . - х „ , ' ГОТКІІМ робітників і МОЛОДІ ПШІИТЬ иідя слкктрііпних К> форт Виляй, Онт. Річні ,',0риШ<п>іі ьнкоіиіи штук-, якнайкраще ієни а так само відділи повинні ри-
“Iі • і них І КНИШ. т. .кашмио иннядчт. 1 учешця №\»"т- икшліх Оті. m.mnv- v„m і ініолг имх Й ні.ГііТу ІУРФЧім иЦбуду.ься .. „елі- Гіросим.. пех прийти .ромадно і клн бтн старання скликати часові ,1-и

міuUL.llU.cH 10 IBITN та.Ж HHÜMvHUV , бо llHIV І КШ1 . ’• ‘ ічня ИЛО р«-к\ н 2-ій і -лині К,ПИ Г,’"ІХ знайомих. Заряд робітничої молоді. Секретаріат звер-
, ■ ... 1 <*!!• І* Н«‘Ч**|н)М до нашого > «'іі.іьшу таки ис|м-кускх і іі «і у дні 11р-.І иіьсй всіх членів ---------------- гається з Просьбою до всіх у країн*

11 МЖЇШ'ЬКМІо Иобітнмпого luxix 11питихіх кп можете кх’пити йрнйін н. u«upu. ІІОПИХ членів.Рйіо ських робітничих організацій іатиор-
їй і V it 11 \ * » ТИ Tl* V Н ІІЬКИЙ То ІІ.ІЯИ, Ши штоеші. ÛU <і ! ПИЖ 1 . 1 ’’ м І *11 г му мі тжм. .-мит, УВАГА! САСКАТ УМ І ОКОЛИШІ! ганіяторові, юа. $1. іюбіскжоні. мо-

«, X НіНВІІІеі \ І Так lilhllO ІІ1ЮВ«1-. еоні ІІІ н ‘КІ >; nil І ГШіИПКаніЛі ЯКИ - __ ‘ рпльну і матсрін.іьну ПОМІЧ, «а що,|.im І. . х vj.moi . 1|»>І 1 1* НП КОЖНОГО. ІЬжіІ ^ ; І.ращл ІІ nv МИ Іоїті.итки линішии НІН 04 Порі Артур. Онт. Річ... V-a.uH.NM Ір.іМкіїиіі х і-і к « при У Секретаріат склим всім шир> 10В4-
1 іи« ІІ. і.і . «Hunt «ЧИ. ЇМ ГОЛО гали BU , до И. кнажечок. Il U 1 1 1 1 , ‘ 1 Oi.vvr rvw- vx. і-.ііоуду ІЬСЯ II не д і- країмськім робітничім Домі її Спека Риську подяку.

,м мігп і,.Hiv» «м TUleOXXli хчнік III miMiHLiH .тип німих МОЖНа 1 ИОІ СТІНИ і ООГЙТО інших річсіі. Мі. '). 4.1' ия 19,10 р-кх а » одіті 2-ій тхні, відії ряе іьс* дві сдапмозпісні дра-1
1,1 ' " 1 1 Ш МІІ'""а-1" ",0Г" II це,,тій Mil,і .т ни. витті \ „Є. ц- .......... . II|«.C.IIM1 мп Ч-ІСНІІ. п,>ч- Мі, ,. н “ХМАРА" І "ГАЙДАМАКИ".

• (ЧИні ШП ІЬІІ"! ІІІмШ И І-.і#К( Щіаиі. Оо ІІСІК'ЧІПа.ІИ ВІЛ 1 * . * у т н і Л -рй І -Щ :і • личеіит час Ірлм- “ХМАРА'1 відіграється н ияі-
Ми . Bill II ЛЯК. ЩО МОЖИ І І.ІІІІЖі-ЧиК. "|"‘І Т. . "Hr в,I AVI рінетсеь 1НІ І,.Ні,|> І,І,ОМІ І ОГО Ще „ !„■ ----------- - . шшю. 20-го "іудня 1УЛІ ,ЧЖХ

х iiuvxix лі їм і МИ майже своїми ûiiiiii чсінд тс mod-«мі mini \m Саскаїуи, Єаск. nvm «Опри під- драма іізяїа з поох ювого лінія се-і Цій 1 • На іаі.і Н.НИХ ШКІЛЬНИХ ^ ЧНІ ПИТОЇ iwlHi ll Іісрсппа НІ , ‘ літ» ТУРФ.Ді.ч піди.' ,г іься п исділю. гян Нл "Україні. Драма t і\же піки- і/хг С ІІННИХ КАЛСНТАРІВ іти-
х ......................... ІНІ. і II,ИОІ.) |іаіим І", кНИЖ.Чін ІІ.ме, ічио •l|:,"VXIUM"- Х ЯІ1 Н'К'' *' дои1"' ............. І'МХОДІПіМіа тчи |Щ.І"': г.' ■* {VJ" І-- .-...і ...дині я*, «л й ч.*.,..ючл її ній в.кіммюті, ве- 105 шл,. , друку і.» 1830 рік.Один

і0Иіі|>ніііі.і. ю ],(інта ик- Пі." І ІІ ГІМН. А і ЛЯ .ііг.'іі Т.'ІН'Р в " 1,1 "1!і" |к ,|;іх',датьг* |нк,' 'Я" "„ЛЛ'І'Ї1™” .» 25ц„ 3 м Яй .Агентам І штоймм-
і, , . . 1 і на припиши повниш нириокіти свої Драму “ГАЙДАМАКИ індираиі, нам и мжаківниям su» «ouiїм,,.І,|пн но. ІІН ІІ,ШІ|,ІІГЄ - О*H > НІГ > .ЇМ. ПОВНО ВОЛЯ. ІИГНЮТЬ 1*0 .„verni " . ,м, " .......їх мі,.рів Мі- .я » се|*лу. Vm січня ІУ») року, м о^иовміГкї.инмвІв^ЬІшИь

vie ієни її.„.нині іірвбуїп її.і ні поячи рік Ця лр.ім.1 IIKIIVMI мі.,111 я пашим кага.іьогпм на адпгс» 
ні синії л ісссхі Курбасом 1,1 п.ісмоя. Г ІПев-j ROBITNYCHA KNYharniÂ

■— ітик.і "І підамлкм Гр.ітнмеїься при s.,„о,. D Во, 1В2
Ici ІІинліор, Оні. Річні .йори ви- ч.інучасіи інрпорм.іііоі орхсстрн У- ,,,,, гяЕ„ Yo»« N > 

і і. і у ЧУІ'ФІІМ пілбу лх і ся п неділя., Ч.ІСІЬ н грі бере 50 осіб В мій ію- 
ЧІ|і Же На Це. А риболовна... 5-і., січня 19>0 р-о Чіросться всіх навик живі картини сїїівіи і і.нніін 
" 1Є H К і і її її і тюпали би і йому '.сніп і членкиїРі гткіїмуііі цьом ді <Хп ні драми man р.іяпься н У країн 

, 1 . ■ псяку пишу |я і прийти н.і ськім Робітничім Домі її CjtckaiYHi.
вили КОЛО Неї. її НІ її ДЛЯ НИХ . наїв а,інші іі'.-.рн н |я,ііі Наш янстеиькии
•‘ТІЛЬКИ ИіУПо.ІіваНОК. то вони — - всіх сил, іншій драма вийшла як іий-

нраще. Все pvCmimiiHü пивннно 
гірнйін масово на ці представлений 
Іа задиволення ручими

Міістеиькіні Комітеї

і учнів

І ІЄНО ТУР»'. Іім

і їй. ll> X Праву , о перед ну жечьу

Да Секретаріят Секції Мо-юаі 
при Піюввнконкнмі n Omeplv:

11. Довгачик. секр.
Ця

|HikV, IP П ІІЙ.И ЩО виконали. НрНШМсШ НІІЧ.ОЖИ<ІГО учня По 
он и ба і ті m перевищили \ на- 'І11! Кітжечці. - учні ме|іечн 
ІНІ JHI ПІЧІ ПНІ ра.РХ Це ВІДНІ.ііпи ТИ. Ill Ііяйбілі.ше, Оо ПО ■> ІЛІНЖ 
нації і. ці. її ні цих і pu міри ні. чоь "2 учні перечитали най 

. і,І ним виходить вііорядчиїїн 'ІІ ІІІІіе, бо лише 110 І І.ішжечці 
к.іяен і каже;

ми. жарту,де. іаліішакте одних, бі по цілій галі, говорять і ви 
ю Тру тих m нивя.іу,.т, іхі.уюи. аж н ухах лящить і 

Ще іі нові ивіііометіиі. А в між ніхто їм аа це ні мур-мур — ба 
чаї І КУНУВТІ' собі доиишкн І 
віігравте яблока. ііим.ціанчі. чи.
1.0. Ill IV, МІ І, цукор, муку, ИІІ- 
шкн m що, 11адоїло ним гри
пі в іопшнмі. іо йдете іо''гаіі 
•;і гнилі" і ааіх|іігаавте собі під 
гомін жартіи та"і міху ріжиі но- Що'.’ 
мерії і впгравії ріжиі річн.

\ як що ви ігажінікте. ги перекоиаут. ея, то я правду го- 
•юєЄіи не иоцюбуете йти ку- ворв- 
UP І. по ііеі-горан або до дому, а І Вінніпег, Man

ч II о те

Порядок щодох 1 учениця не перечитала нічого.
чиї-ІOUI В І.ЛНІ І МИ ВПОВНІ пер.' . ", учнів ШІКОІІ.ІЛИ ('ВІН II їли 
В".Ill .'.II ЦИХ Гри уцінці, а ЩО ПраЦІ. ЩО ВШІ0ЄМТ1, НО І КПИ 
іо іишії» иия та бігання тільки жечки-ііа квартал. Вони пере 
гМИНІНІ. ІН. але не КІіиіріИИ. НІ 'шта т від І т о книжечок 
ще поміж мами. Я іумаю, що учнів не виконали свого плину

ІІОШУКУКІ Іріїнька Фнка і сс..а 
Сухосіав, пиві. Колнчнтіі Мак. д,» 
ньот важну сіаро-нра,а| справу 
Вістю мри teée -1б.і інформації про 
ньоіе прошу слати на адресу 

PETER KINOIAK
2228 (яяоуєі»т Stwcrт

Vancoi с*,1 в. С.

KU.lt КІИВ ЛО.ЮЖІЛЬ

ЗбОРМ ВІДДІЛІВ ЖІНСЙХЦІЇ. 
ІКлжайиа, Саск.

аж ТЯГІїе ЇХ До себе
І'І'ПІІ збори від-( ловом ба.мір прі'кряічт річ.

Не иіічіте"' (Йзайт го ІІ-‘> Зіімеекіїіі ІУІ'ФДім нідбулуться ,
1 І. filin' 0-Го ірулия. II годині п

I iijiiiii.ить пече ром, а побачите і к ,.е,, , p,, ■ Е1, їх,г, д,.мї ції ч
Імуу Тором ю X. ірії.

іч .'-.ж таки ми ибьмои. . Boro \ міиіці, бо перечитали пі.і n до
:і книжечки.майбу нікому.

і йиітпрка іаявляг; ’Iihto Учні шічітоі к-ипчі перечні а 
1 .1 учнів пертої І Другої КЛЯе-И НІ ра КІМ -1 І книжечок. Пере 
не|»чі. і.'іі.і цілком. За других, еічно іі|ішіа.пп. на кожмоіо учня
і І >11 Mil НІН МИ ТІ ill. MO ДО ТОГО, ПО -• книжечці. І учень ІІЄ|Н‘ 
пні іі убрання бу іе шатіване й читав найбільші1, бо І кшіже.ч

,кц. І учень ііе[іечптан liait ме-м 
ІІ Нікім >|«І|ІМІ були авіти м' ше, бо ТІЛЬКИ- І книжечку. 1 у

чеці, не читав книжечок, і у . і гарамрнм окружної о- комі
ІІВ ІН ІНІ ГІН К ІЯезНІІХ УІІріЦІ чень виконав гній ПЛИН, ЩО НІГ ІИУ Ч. 2 комегімилу у Монтре 

ішетуиа. о . виїзд интбм бі&ті н.н ить 4 книжки на кварта.і, бо алі, Кін ., від. цятковано .игяту 
■ ї'Ч.Лр, ЯКИМ авучпп, ЧИСТО ПО перечитав І книжечки. І і учнів річницю Комуиіинчіїиго ІНТер. 
о юному Нін подав к цифрах не виконали свого плину праці, націоналу Маю,ті дня 2п .шета 
її) иію m ви.школи, що її іі|К)іі бо м>').. чіпали іііиіе від п ю нада матовим вічем. На те віче 
m.la m три міі иці Праця :а книжечки 
нредетан. милься так

> чііі .ііе|іцюі клятії перечні а чигали радим "ill книжечок аа 
пі усі ралом IB І книжечок Це перше чвертьріччя.

ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ I КОНЦЕРТ 
ПІДЧАС ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО З’ЇЗДУ 

ТУРФДІМ R ЕДМОНТОНІ!
І'ічш зЛорн 

m.і.п n /Кін <>і VvKUii ТУІ’Ф.Іім від- 
йуШ
!і 2-

КУЖІІ-'ІЇ Ч.ІСИМІНІ бути 11.1 цих зборах.

Нічні іборн від* 
II і\ Жіисекції ГУРФДІм відбудуться 

в ііицсді.і• -к, 6-го січня 1910 р ! Ірю- 
СНТЬСЯ Всіх ч.инкинь прийти 1 тяти 
уч.11 it. \ iu/kiiiix нарадах

Порт Артур. Онт.
І *00 hop.

іься в серед>, 1-ю січня 19V) р, 
їй юдині попо.і>дні І Кіовязком

СВЯТКУВАЛИ ДЕСЯТИРІЧЧЯ КІМ. Едмонтон. Алта.'Illitv
Старанням Драмийвгуртка при відділі ТУИФДім в і дмок 

юні, Алта., відограетьси в СУБОТУ. 21. ГРУДНЯ 1929 року, в 
5 кр. Роб. Домі, одну і найкращих дріу* Тобнлсиича

мочаткін аж ло іпціолжеїшя Ко
му ній ич ного Інтернаціоналу
Манілі, ло 1919 року 
ній промовещ, тов. Н. Фріц оио- „

..... Порт Артур, Онт. Річні ібийТІ
Н1В И'ТОрІК» самого ММу. при І.,л.т, ,х Секції У\ u ТУРФДім під-

бідхікся n иеділн . 29. грудня 1929 
1HIKV 'І 10-І И ГОДИНІ рано 
ся них членів прийіи на час

'.а її.ШИХ L. ІН»
п. н.:

САВА ЧАЛИЙІІі іетан »»ЗБОРИ ВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ.
І

Пя прекрасна драма, яка не сходить І тепер зі cuemi ралян- 
ІІросигь- тькнх театрів на Україні, грається перший рал в Едмонтоні.

Придбано нові костюми і нові декорації. Тож не оминіть наго
ти побачити цю. драму.

пою працю в організуванні ро
бітничої молоді аж до еьогоча. -ойш.юеи ЧІІМікІО молодих |юбіт- 

У- і учні, а їх ь ін|іжі нї. п|іо ішків повита ги кчінх Гиімніків.
Головою евята був тов. Каш 

Перший гціамовеш, гов.
і і ічно на кожного з;ченмка Дальше іпіетушів и івітіїм Нажтк тем повій іето)іію руху 
ІІрИИй.'ІІО но 12 КИИЖІ‘401 Khinilhl.OÏ ІІІКІЛЬІЮІ Упраін^фні [іобІТШІЧОЇ МОЛОДІ ВІД перших 
Трміх учнів перечитало най- сл.чи іншіої нікатн, нкпїглїуел 

більше, бо по -"і книжечок, і таи.іяьтьея оі-ь як на почагку 
IliiiiM' iime и|іочнган о.шл учене, шкільного )юі.х тіін а.тач. 0(>
бо інше 2 кітжечці. Чотирьох учнів; 6 .часі першого квартале -

■ ______________ ІІММІІК', Онт. І’іЧІІ I.HI.UOSI
\ і її і it її. шта.іи, о.' щ- вчать, я іХ'тунн.іо 1 учнів, на іцютн.и ,. . . і місячні "ї„рн г.і ui’r рн ютілГ.с дуть- ме участь мандолінова орхестпа які
НІ абетиі. ІІОНИ III-III І III* ‘ ІИ'ТЛ ІІерІІЮГО ЧВе|.П,|>ІЧЧЯ ИІіеТУПНЛО '' " 1 '' luUitlil 11 ">11 Ні| 11 1"ОрОВ|. ІЬІІІІМИ Іатками II 1Я II н. TLlh чи* І; о І"’К>. D !.. т попік сама і і іпміу
ini ні ю піка ні. •• учнів вико і ИГучніи; .uijia і типа школа Ии ‘•іиі|і,-|<! і і іи іімнлеор, < й' і , 'Іимало і лнлачіп. хоч як любіш. 'mîlitumï Г”.исГЬІн„,н<

бо ПОДВОЇЛІІ СВІЙ і ЧІІе.ТЯК |і,"і уЧНІИ ' ’,^1’ РЮІ* ‘І’11 В Û.YII II МІСТІ ІІ е.іуха ГИ І армії it СПІВ і муліпіу. нстн р і і і Iiii.1t м
її. інн при ці, що вііііоиіть по sj Па іі|ютяті щ-оГО. чверіьріч- •||хм,'н іпіьорінтатл пагоду та і.іілаь иікля вступного, іабува 

і.шіжечок иа одною, перечитав ;чн т.иіі.ши шкоду тільки один ла1*ш і" .х кр. І об. „Іохіх. Піко наш нате, що 1 ама шдіотоіи.,
ти mi II ю книжечок коя. і батько, а це першу кля.у. П -|і| "11111 11 ,lv '1ІГ ''Утн "того _ концерту вимагав чима.т" доГ

1 % ЧІІІ Це викопали . ви 'їденії! наших органі.шцій ВІДНІ I VlH 1 Х|х концерті, а ТІЛЬКИ на І праці Ü а.ІОрОНЛЯ, U То І! Гроше К аннй ч і.Н і ки,міа членкиня Г'.-і.
членів Першій На КНИШІ ІІ|ЮГр«.ЧИ. Ніі-і НИХ вкладів. •'"•м.а-.ее ЩюМім

.іухав хо|ювнх, ду. гних і со

ного моменту

і вято закінчено відсіїівпння.м 
“Ііітернниіоиалу"

(БОРИ ВІДДІЛІВ РЗҐ
«онтреал, Кне. Річні .,'ю|ш під- 3 нагоди відкригтя Студенгсь1 -ю Інсгитуту ГУРФДІм и* 

„Я ; іиїн '/’‘амв.0 Едмон,оні' відбудеться в НЕДІЛЮ •_>_>. І РУДІїЯ 1929 року ч

дні и Принс А|ч\р Салі X н. х КР- Роб- Домі 
Н. цриірдмі инц.іь » Ц.икні СПр.1|И. „
<>"нівязк.>ч них членів бугн іірцсу:- 
МИМИ М'ІВИХ чтепів ряд») НІ Г.І t М V.

Заряд.

гай.

,1/. HoWhV.
Лїонгред.і. Кне

ВЕЛИЧАВИЙ WUFPT.-ПИШУ ПРО ТЕ. ЩО ПОМІТИВ.
В концерті МІЖ ИНШИМИ муіичі альними силами аізь- 

оас кільїча нових му-

Мистмом.
її,» » : і тіоніи

Ке и ари. Х.іта. Річні збирії під- 
tan T- n иідбхдхтьія и не- СВЯТКУЄМО ПЕРШУ Р1и ’-.ІЮ ІСНУВАННЯ 

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТпіІЧОГО ДОМУ 
У ВЕНКУВЕР, Ь. К.

шш
плану праці, бо иеречитжтііі іалн І товариші й двох 

ї ї і _* до 7 кинжі чок Юнацької Шкільної Управи
Учні іруїоі кдяї н перечит і Такі підлі ший цілком німа -нових співів, які були вдало кий,

ні |м кім І -я і книжечок. Пере її і на будучий квартал треба .виконані и impuni Ддактіая юі дшути підмиє, той повинен
- ічн.і на кожного учеянка njm цюбити їх частішими, як ді . то тільки, то і|мхи лам,і.ю поміт- це ірооитп іі жертвувати біль
мит ті*Ні книжечок 2 учт іншії ро.иічів. тт. і іі етороин 1111 виробленої техніки у вико те чим вікли.

m р. чнта ш найГ'і н.піе, бо по 2 і, нашого членства, ні,.тчаючц і наині еніїїаціжіїх rnoyjts. Кон
І уч.ЧІПЦЯ Це(іеЧИ Секцію Мат.їді. Ц.’І'Т 10114,ЯК М'еШТиЮ ВСЮДИ. Г) . Іон іон. Ом 1

la. НІ найменше, їх) .mille S КИП-

І о і.1(4.1
Правда, .іараа чи. дуже важ

Нічні и">о(Ж иіддіїу 
Риб. Д.ін. Гоц нід.'і,д\іься н неділя..

ісдня 1VJ9 і» і, 2-ій годині п„ 3 нагоди першої річниці існування Українського Робіїни- 
1111 4 1 1 * 11 '«і чого Дому у Венкувер, Ь. К., наш Драмгурток при Укр. Роб.

ИІЯ ІЮПИННІ МрИЙІИ І НМ|1ЦИІ.11ІІ V»' 1 j г 'к Є » "Є о.
■'юши шия н .цих . і радо ні- Домі в суооту 28. грудня ц. р. відоїpat з революційного життя 

|-ял- на Україні за часів юлоду 1921—1922 року дуже зворушакічу 
IV , ии- драму на 4 дії Миколи Куліша п. н.:

Елс.івю, Алта.всі* ж таки хто і н си п

Прибутний.

Kim,iy»“im. Саскатун. (аск.
і n і- V ’.Т і-.ілі'л гутьої мс.і1 н» 29-г • 

11>\ дня 1929 ; -K-. u юдині 2-ій пи- 
1 цилудні

Шм п.тіх щсї іат, відбулій ’- 
т учнів виконали » вііі 10. того числа »'»уло дасйаііь ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ".її

іі пііі. який ниінкіпь н книжс--j І Ні^ілкиму. а 3 ласілання К)
tfn>pn П.ІД ні. том> обув* ■ 

-V ВСІХ ' *еніь при НІ І! н.І «значенийГРАЛИ “ДВАНАЦЯТЬ” В МОНТРЕАЛІ.
В цій драмі представляється знущання курку.тів над бідни- 

К...Ш-.1 І палаті гакеамо ВІЇ К' т‘е ?'• «^"'v:«p"v о™, ** селянами. **« терплять страшний голод. Всякі старання не
і|ш.му письменника тов. і), ві.туиа.іа публіка наші вистїц t J> і'.............. >типі я іи печері,м » спасають іх від голоду і з 97 незаможників 96 вмирає, а лиша

чими "Дканацять” в Принц А) як цим ралом, треба запалові! V".......... ' ***** тільки один Копистка, який вірить в перемогу пролетар-

На Ні листопада відіграли1
ВЖЕ ВИЙШОВ З ДРУКУ І ПРОДАСТЬСЯ ми

НФОРМАЦІИНИЙ ської революції. Його думки сповнилися.
Приходіть всі, а побачите самі цю сильну драму.

В неділю, 29. грудня ц. р. відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ КОН
ЦЕРТ, на якому буде промовляти представник Ц.В.К. ТУРФДім 
і Вінніпегу, комуністичний аллермен ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК.

іур галі n Монтре нл. Кне 
стана Шої .ЦіаміїДгл1 
вато глядачів, і™ і

тііея пал бу юною нового Хжр 
ртуніиаби І-о-І Дому в Монт,.....лі А по- ^

Й МІСЦЯ ПО- ІІІИЦО Мабуть ІірШІЛеТЬСЯ НОШУ- 'І" З'К ИЄ« |Ю*Ч‘» 2-ій ПЛИНІ
рожіюго не було. Таксами іі .тікати за іі'росюрішо», гаасю, А>: ' На»""н!“,зі"' 60 
матори вивчили свої..раді â віді мОг.іи б найти нримішення іі 
і ради драму влило. ІІ тому чи більше число глядачів, 
мало праці иаюжнв гон Юзен-
КО, |К'ЖІСЄр.

КАЛЄНДАР “ВПЕРЕД" НА 1930 РІК
ЦІНА 25 ЦЕНТІВ

Лстбридл, Аліа. Рі*іт Утри au 
іт V ІІ і-,ии>д.х іксн в не дії ф», 12-ю 
ччия 19 4і іхж>, в 2-ій ІіТДИМІ ПиП*>-

з - "ін а і k,,*h.jh. члена я ка з перекускою і танцями.
КІПШНІ рис іі.! UI зсизрії

В понеділок, Ж грудня її. р. відбудеться товариська вечір.7 й.KX.ltH.lAP -ВПЕРЕД- НА 193» РІК це н'ївни мнрник в**ю« 1» 
п-.і»тммк» .нф.-амішй:

КАЛЕНДАР -ВПЕРЕД- НА 1930 ИК поіее факт* і цифр* про світ, 
людей, праяю, то*о.

кХ.ІЕН.ІАИ "ВПЕРЕД" НА 1930 РІК широко н>фори>> читача про: 
Еттчені Дер*аа* і шитті ачермканськічо робіїмицтв» Рждінський 
Соє»- Раджнськ) Україні Захід**. Україну -Саложмй робітиччин 
р>ч 11...птичі* партії і тре*дчо*ії -Про полет -Країн* Рад" і ин- 
іиі іжютні полюй » 1929 році Про іштайсмсу армію Б>доау сві
ту- Українські лапожяові оргжшіаиіі та багато інших інформацію
ПРАВДИШЛІ UIPAB04HHK! ПРАКТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК!

Монтрсні Кве

В суботу, 4. січня 1910 року, на домагання українських ро
бітників у Венкувер, друмгурток повторить другий раз неза
бутню драму т. Ірчана п. н.: _

06ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ 
ЖІНСЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

'Ріджаїіна. Саск — 7 січня 
Мус-Джо, Саск 
Форт Френсес. Онт.
Кобалт Онт

Торонто, Онт.
* січня 4 Гтреитфорд, Онт 

12 січня Кіченер. Онт 
Лондон, Онт

24 січня.
ЗО. січня. 

31. січня 
1. лютого.15 січня. "РОДИНА ЩІТКАРІВ"І Іовідом.інемо всі відділи Кирклеіи Леїік. Оит 16 січні: Форд Ситі. Онт І 4 і 5. нот

17. січня
І

Жінсекції ТУРФДім. що сірга- Руаи. Кве
нізаторка Ц. К. Жінсекції т-ка,ТІммінс, Онт ■ 18. j 19. січня, всі братні організації дати на- 

Анна Зень відвідає всі ці мі- С. Ііоркюпайн. Онт. 20. січні шій організаторці всяку хто Українські робітники і робітниці Венкувер і околиці! На- 
сцевости. котрих вона не від Ансонви.т, Онт. — 21. січня. ра.тьну й матерія.тьну додамо- шим робітничим завдання є задемонструяати ці каші свята со- 
відала літом, в такому поряд- Оттава, Онт. — 23. і 24 січня, tv в її роботі. . f лі дармо, щ<#5м вони лишилися записані в робітничій історії на-

.Мовтреал. Кве - 35 і ?ії січня За Ц К Жінсекції ТУТФДім, того руху. Покажім всі свою клятою^свідомість! Всі прнхо- 
Ошав.і Онт

Просимо відділи Жінсекції і
Початок всіх ловищнх підприємств в 8-ій годині вечером.Відділ* ріжмих р<ннт**чнх оргаЖі—і*, в* і поодіеюгі товариші.

ачшяімі метаймо мадклага замоа-іеівш мі адресу:

UKRAINIAN ВСЮК STORE
*EW YORK, N Y17 BAST 3rd 8ТИВТ

(ІІПН Ail kv:їх awocifMMv ufihfi wMHoeixiew oe>cr|
Саскатун. Саск — 5 січня 27 і 28 січня М. Навііївсьіха. секр.-скарб, діть до Укр. Роб. Дому у Венкувер на више найдені диМ

fr
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Число 150. “УКРАЇНСЬКІ РОБАТНИЧІ ВКТН*. ВІВТОРОК, 17. ГРУДНЯ 1924. Сторона 5.
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являй *
’ ДОКТОР В. ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАКСТІННИЙ КАЛЕНДАР НА 1930 РІКЕ6Г ПРИХОДІТЬ НА БАЗАР! If ЛІК V, АКУШЕР І ОПЕРАТОР IMD..CU.LM С С і 

I IIIUKIHI.UHI ■ іппитжл,. » MoHiptl.il І Ст. Ьоніфгг.

WINNIPEG.

у її. « у.. і„у с < .
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

З доеюлітною притамон) в ■■віта
ли Втяте. >. иіікжго * Моотргаді 

Опериш внкон> в е шпмтвли.

Офіс ".111 SELKIRK AT K.
Телефон: — 55 323 

Резиденції: - з«2 АІЛіED at* і 
Телефон: — 54 ОМ 

WINNIPEG. MAN , CANADA

1 » КН.ІТТиі'Ю <1<APMEPCT<KA КНИГАРНЯ
м.. « . ; • . о.;
ІТ<ГН kXljUJUp, ЯЮІЙ kHltlUplM ОІ р.: мала, t ДІЙСНА ЗріНСЇИЧНО викін
ченні) Величина його € 14\1й наліг. Малюнок гобою преісіа.ні 

і лрно прнбран’.. їнжннні! прекрасни
ми українськими вишиванками. ха

пкими сто;іь гарно обрана 
к краінськім строп молола дівчи- 
и.» Чере » вікии а хаті видно пре
красним краєвид >критського селд.

сідн\ 4.» т > і а- лвчнн> коло ньоі. 
їмо юдхе і у Сі і, клрм. качки та інший 
ари» Ь долині на цім малюнку е 
причіп.іений м*.іий українсько ■ лн- 
I іПський к.і-инд.,[чюм. Самий ма- 
ІЩИОК € В Гі'Чи І lu Долині зміцне
ний ( лрними бтдшкамн 

ІІеп "календар ьшіпівлнігЯ буде 
к AHOMV не ТІЛЬКИ ЛрИКр.Н оЮ Н Й.і- 
ІО хап. ллє Також підрхчником для 
вік тав та ьишиь. ліня.

(. метально рекомендує MO ЙОТО 
в і.дідам TN ІМ» Дім, а головно їхнім 
школам вишивок, а дальше всім 

тим. хто дпбгеться в гарних малюнках Цей малюнок можна вбра
ти в рамці ! мати першої к.тясм обраток > нею який може бути 
прикрасую в хап дот і роки.

Книгарня зал і.лила допою <а цей календар і тара і Лото продає 
1 календар 35ц., і $ІДЮ. 16 - *U5, ?5 $8.00. ж 100 календарі»

за $30.00. X скорше іззовні ь. юй зможе дістати іамов іення 
!• їїп“- пі Нак її! к.ікндара мали# і треба спішитжя » заміжіеиямн.

ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ЗАСІПАЙТЕ НА АДРЕСУ:

ВІННІПЕГУ ■ три-
417 SELKIRK AVE.
(На міст а-ра І сржжбекж.І
■ тл я ш ш тг - ~

— Phone 56 863
Урядує також вечерями.

<ши\ ка «. ;
СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОІ.ІТНИЧИХ ОРІ АНІЗА- 

ШП. ШО ГУРТУЮТЬСЯ ПРИ У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ

----------- відбувається-----------

■
Є
і КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ■

- Робимо до міри хбрання, літні плащі, зимові оперковти найнові
шої моди з доброї матерії і сукна по зниженій ціні десять процент 
опусту. За ходіть до нас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна
чений час і м вдоволення р)мимо. Чистимо, прасуємо і направляємо. 
A. CHOMA

ДРУГИЙ ТИЖДЕНЬ, РІД 16 ДО 21 ГРУДНЯ Шж■
«

:■У ВЕЛИКІЛ ГАЛІ УКР. РОЬ. ЛОМУ У ВІННІПЕГУ 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN.ШМI■

ВЕЛИКИЙ і■ ДР. Б. ЛАНДАУ ДР. Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР

т
Ленінет» Говорить по украіиеькн. 
Офісові іодміін: віз 10. до 1. рано, 

і від 2.30 до Н. вечером.
514 D s» St W

T . Thin,і ■ 7651

■БАЗАР P
Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до (ко
операційного лічення. Лічить ве 

нернчні недуги.
10164А — 101 STREET 
Room 201 Кіт «і* Block 

4645

9 Towonto

і
■

POLO CAFE«
Av*і УКРАЇНІ ЬК А PU ГАВРАШМWУсі українські робіїничі організації, обеднані в Укр. 

Роб. Домі у Вінніпегу, вже здавна готовилися до вели
кого баїару зимою. Працівники базару надбали з усіх- 
усюдів багато цінних І пожиточних річей, вполювали 
чимало домашної птиці, н риби теж наловили. Усе те 
чека* на вигравачів, покупців. ІІрийдіті. тільки на оцей 
справжній базар.

Не сидіть у той час вдома, а йдіть назустріч отому 
6а «ару. Зараз при дверях на вступі до Укр. Роб. Дому 
дістанете пікети, на икі можна буде попасти й здоро
венного индика. А не забудьте віяти зі собою хоч пару 
центів, вони вам здадуться на базарі. Треба ж щось 
кнграїн, купити, чи так іа гроші проміняти, звичайно, 

базарі. А прихопіть не тільки самі, але й других 
приведіть зі собою, хан і вони побачусь отой базар.

Коли приїдете до Вінніпегу, і 
не йдіте інайомих, так шйдіїь до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістане і е кімнати до спан
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
104', HIGGINS AVENUE 

(Напроти Алеисаидра готелю.)

Р і -Л т
l)r. H. Hërshfiektр

і
ЛІКАР, ХІРУРІ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоробн і 
хірургія. Іїівнрнмп по украінськи.

Alexandew Avi 
Man

Phone* office 26 600 «es 28 153

P WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREp

576 Main St Cob
Winnipeg_ 600 SELKIRK AVE — — -

aw ■ ■ a a eвава a a a ap
WINNIPEG, MAN

HOME MEAT MARKET
42 ICI StPhone 6365 103

Eumonton. Ait»
Виробляємо старокраєві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріж мого ро
ла мнеш вироби. Висилаємо на 
провінцій» -C O D Пишіть до нас 

по інформації.
Д. САРАНЧУК І

ЗАПЕВНЕНА УКРАНІГ.Ц І,
Д р. К). д

мо см 
Лікар, Акушер і Оператор 

Член Димініяльниі Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING

Saxmatoon Sas*
(Кодо сіенарської сгації)

Al А II
м с с

вага, міра і якість палива, коли купуєте в Робітничо-Фар- 
мерськім Кооперативнім Товаристві. 

Коопсратива звертає ввесь зиск всім своїм покупцям. 
Піддержуйте Кооперативу і помагайте тим собі.

І і СТІННІКалендарі
Властителі:

В. МАРЧИШИН.••

:
як на

ДР. Н. ЛАН ДІСWorkers’ & Farmers’ Co-operative Ass'n, Ltd.СТАРАННЯМ І,АГАРОВОГО КОМІТЕТУ У ВІННІПЕГУ на 1930 рік ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс-рей м.mum.і. Електричні 

піннії л і ліченне недуг.
3S7 III MILK SI « ГОНІ

COR PRITCHARD & BATTERY ST — PHONE 56 205 Mlусгроюеться
ВЖЕ ВИПШЛМ 1 ДРУКУ

«І.Х то
Тслефин до офісу: і рініті 7248В НЕДІЛЮ, 22-ГО ГРУДНЯ 1929 РОКУ Т .Має ми , н.і складі .50 рід.нородіїнх 

кале її дарів на 19.40 рік' Кл инд.ірімм 
др>кований її « українськії сіли і 
jM.i'itiii ч е рвони ми букші ми 

Ніна т.і один k.i.u ц.up іі) н -\ пере 
сімкою. ,1 4 i.i доларі 

Штрипкам, -arcніїм і їли тих. ш > 
хотяік і тятися іфілажі-к* кати, 
рі». висилаємо Даром СПИС V іІИІІИХ 
календарів и*> і ур'тіин тім і і . н■ >- 
т редним надіс тішим $5.(Ю ітимемо 
ЗО штук оказових календарів, щ< би
Ml IX ОМИНУЛИ. .1 .'ПІСЛЯ Л.ІМОВ.ІЯЛИ 
більше ЧИСЛО. ЛаМі'ВЛСІІІІЯ ІІ НІІ МЙ- 
it* на адрес\

/

.1. І СОП E XВ І ОЛІ1НІ 8. ВЕЧЕРОМ
адвокат, попмовласнмк, нотар і т. а.

правили кісіупник ГХ'Г’Ф. Чім, Канлійсікої Робіт іншої Обороичої Літ, 
Ьи'ра Інформаній і Пр итих Порад, Робіїннчої Торіои^іьітї Koonvpa- 

і ивн. Р' *бі і Mii'tui Ліги 1.1 баї а і ьо\ ірій іюнійннх трганіїлиіП 
, в провінції Оніеріо.

lav гупає . всяких судових цнійльних та кримінальних справах.

І ДР. Г. ЙВНКЕР, М. Д.ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ Лікар, Оператор і Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone: 51470. Winnipeg. Man

На забаві буде грати першорядна музика. Просить
ся о численне прибуття. Ґ

ОФІС:

G09 10 NATIONAL BUILDING — 347 BAY ST, — TORONTO.
««увішіїіііпшіїшинпиіняшмгпшшіиаимтиіітиімштт:cita

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОісіітітіи«)і!ііііііішііпнітіиііііиітііітпі:т«кі![інтіттп«жітігапиііішпп!ііі
Телефон до офіс\ Eloin 3379. Телефон до дому Hudson 3550. UKRAINIAN BAZAR 

170 E 4th Sb, New York, N. Y
полагоджуе всі справи судові — 

земельні І T. д.

Адреса:
ДО Офісу: 520 М' Int*n« В і Ос В 
До дому вечсроА 

W1NNIP
Телефон до офісу: S6 444. 
Телефон до дому: 54 662.

є УВАГА! ЕДМОНТОН, АЛТА.! УВАГА!
1

МИ РОЗСИЛАЄМО ЗАМОВЛЕННІ! 
ПО ЦІЛІЙ КАНАДІ

м: 377 G*m .же Sr

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИ
ГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

СТАРАННЯМ б4мо ВІДДІЛУ ЮНІЇ КАНАДІПСЬКОІ О 
І.РАНТИ А З АЛІЗНОДОРОЖНИКІВ

-----------відбудеться------------

з EG MAN
* 1

5

І ЦИМ ПОВІДОМЛЯЄ ІІСІХ СВОЇХ ПО- ~г

купців, які між тішим зверта- 
юті.ся до неї, за кагальоїом

В НЕДІЛЮ. 22-ГО ГРУДНЯ, В МУС САЛІ ^«СПРОБУЙТЕ, А БУДЕТЕ 
Ш ВДОВОЛЕНІ!

І ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА ПЕКАРНЯ У ВІННІПЕГУ
на poil Ч7-ОЇ вулиці і Джсспер евнні Ш" іачіннана 1923 року, вдоволяє своїх костумерів смачним хлібом. 

І lu і ай і е і.і нашим хлібом свою сїориика. Виси.tat мо 
хліб* для сторникія на провінцію.

UKRAINIAN WORKERS UNION BAKERY 
Winnipeg, Man.

книжок, що неіі ьатальої ta
pas друкуєті.ся і буде_ готовий
ДО ВИСИЛКИ при КІННІ ІІСГО мі
сяця. Псі передплатники нашої 

ката- V

-ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ Ми самі платимо за пересилку.5
■

НОВІ КОЛЮМБІЯ РЕКОРДИ ЩОЙНО ВИЙШЛИ G2G Stella Ave- Phone БЗ 770
преси отримають наш 
льог, а хто ніс ие t передплат- ^ 
нмкоч нашої преси, а бажаноч 
отримати ьатальої, нехай сеіі- 
час напише до книгарні, щоби 
його імя поставити на лісі \ 
тих, яким треба буде вислати.

Від 1-ої до .і-ої години пополудні відбудеться член
ський мііінг, на якім вибереться новий заряд на 1910 
рік. По мітінгу відбудеться повізше згаданий коннерт- 
мітінг. Концертова програма багата цікавими точками. 
Промовлятимуть бесідники на англійській і українській 
мовахГ Прихопіть всі!

иііііяип«ііяшіііьяшінншітмв:іннннив::иііиі:іііяиііщ.чпаі

10 палеві по 71 центів.
г

в СОНЯ ЛИШАК, СОПРАН 
27206Ф Українській мамі 

Весела Тереська
ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ

Високо доброї якост ломбер і матеріялн для викінчування 
хаі в середині. Спробуйте дати нам замовлення.

THE DOMINION LUMBER & ^UEL OO. LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man

СКРИПКОВІ РЕКОРДИ ПАВЛА ГУМЕНЮКА1
2721ОФ \ндро Ьордер, Насть 1 

Андро Ьордер, Масть 2 
27204Ф Лмовннії, Масть І 

Змовини, Масть 2
27 l.ij'l' . h... і 'ірпаи.! ,'271'ібФ Свекруха бе і II ізкзтн не дає

Ko tm. 1 le і т.уііік.' Кум до к\ ми.
:::-7 І> \1І інмч Сни i.mut 271'М' ..іручини и Америці 1

К^ тдія. Кінець Заручини u Америці 2.
. 2717’іФ І .тень ті ш ін.бі, ті.и.к. 27104Ф К<- і.чу іренак.

Іїо.п.ка д ія всі.

і!ши«*іііііітішиіншшіт:;і!ітіт«:ііііішжі[*
! Phone 57 348 9 Transcona Dial 85 Call 38

До односельчан сс ;а Шипинець. 
пок. Кіпмань, Буковина.ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,
X т t блносе іьч.ііі і . м ■< Ь

до сга|х*іо кр.іь» іосіїїідлркч .ті і 
жде кутнії КХСОК ІСМЛІ. M".kv і. .їй і і; 
н мене. Я щв-ділі снос по і :
копаній піт. По б інші інф-'vxuii' 
пиші і ь на aiTievx

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА 
У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ. ОНТ,

На сінокоси, коломнйк 
270Я7Ф Іі г весилю під хлюю 

Ой іду .u лісом 
27065Ф Иінкопдеітпі

27169Ф їч. ; р лтю.’ 
І.і.ш . . іону шпик.. PAUL IWA7IUK

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДІм отримав дві 
прекрасні фільми з Радянської України н. її. “Тарас Трясило'
. “Микола Джеря". Фільми ні демонструвалися через чотири 
місяці по західній Канаді, а тепер будуть показуватися в схід- 
ній „Канаді в такому порядку:

ВЕЛАНЛ, ОНТ. — В Українськім Робітничім Домі: “Тарас 
Трясило" — в пятницю, 20. грудня; “Микола Джеря” в суботу, 
21. і-рудий. Початок в годині 8.10 вечером.

ПОРТ КОЛЬОРИ, ОНТ. — В Приміщенні Відділу ТУРФДІм 
під ч. 111 Дуріам вулиця: “Тарас Трясило" — в понеділок, 21. 
грудня; “Микола Джеря” — у вівторок, 24. грудня. Початок 
в годині 8-Ю вечером.

БРЕНТФОРД, ОНТ. — В салі'1-го поверху на ро зі вулиці 
Кіиг і Далгуті”: “Тарас Трясило" — в четвер, 26. грудня; “Ми
кола Джеря" 
вечером.

R З Liduc Ai та271(ИФ i.tiiufHi,ixvab по.іi,k 
Г.іпсш» на nm от 

27159*1* Ксчерниці Чаоь І 
liv-iepmmi. M.itji. 2 

27154Ф Cnpti
Ciiponiim,

271 . Ф К » м.і

іаручнш».
27()7()Ф I loo pan mm. Часті. 1

Поправинн. Часі 2.

I lOtllN КУК > Аи ірій К.11 ;м
192н рик>, п місяці і ранні ііриїх ; 
Канали І Пінськ ., І Іи.ц.;і 
П|кт себе або інформ і ці о і 

Іресх
IHLIKOWICH

До І>оГіітішків і Фармерів Вестфбріу і околиці!
• .‘7071Ф Чабан

Гуцх.ік.і »
2707НФ Î fufl або гроші mum 

Типець піл пербами

сини, Часі ь 1

міста йшт.і 
і шсць мої о, К \ М.і 

27110*1’ Поправшій \мерзни, і 1 27079Ф 1 Іриданк. 
і І, ираіішін Америці, Ч. 21

Мини шсчонаїі.і І’обітнича Ічо-оікраї ива має 1 і 
чі.-,. її грос ;>ію і мясо найкраіііого іатуикх

1\м uivpariiBuio п рас п'ять самі робітники К<> от 
\> і гнва висилає на ta мовлений в найдальші дільниці хб 

як також на ta п'шичі дороги 
"looj' i обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для всі . 
Чистин тиск ко оперативи звертає своїм покупцям 
K vu у н те всі \ ко-оперативі' Ста ванн \ дійовцями! 

і Іомаї a lire « амі собі’

Прошу t І.ІТИ ІІ.і ,
GULES TAS

238 20тн Si»r W 
Saskatoon S*.»Пе|>сс> UHHH

И.ц HПОШУКУЮ liioii, бр
CC.r ‘ Vue, і; .пі , Ç няПІСНІ І КОМІЧНІ РЕКОРДИ Е. ЖУКОВСЬКОГО 

27208Ф Вальс “Соня”
ІІарди в куми

2720 іФ Весілля в Пенсильванії 
Масть 1 і 2

І ic i рик.)
Галичина. Хто он пр 
пін сам хай tin кхиіься м.і

PARASKA PETPYK 
Р о В=, 7 50^

1|И

Trait В С
27124Ф Сімрі американський 

Історія 1 ИНР"1 ами
271 ІНФ .Іяицманк.і 

Погані часи 
27114*1» СиноЧ 'К.

C*6jki tosamtrt-
271 ІьФ Нх йко а Пснсилваніі 

Комедія тдй годі 
271І6Ф Пісня иевольника 

1 і 1.1 На аерон ДМИ і 
_'7</>>Ф И'«і найшов, то геп* 

Ой ілцвида калин і
і Край.

Ви.іожіПКа
І 27084Ф Що і рубе іо добре. 

Зрадниця.
27072Ф Сирість не раіість. 

Не женися СИ1ІХ

2714**1» /Кіт.
І»\ іі.іїЙ

271Ч4Ф Лобода 
Присгріт 

271* «І» І іре ІЄНІ 7 і ..рої; ;
Май Фрсйтср 

27174Ф Tju тика
3Wr.lHHH

27І70Ф Фіксований

flOllIVKN K ) x мііі"! і" ; 
або fi 1 ф ірмі M<./і н\
к. x.rniv роб ітх Інтересі at iim < 
ш\ писати, иодаючц,. ,-к:г і б7 і 
іідд ня. м.і адрес

TILLIE PANCHUK 
638 Rcowooo А .

W.NNiFE' Мат.

IXTKRX ATIOXAL ('< >-< APKKATIVK 
TIfADIXCi ASS X. LTD.

WEST FORT WILLIAM. ONT
в нятннині, 27. грудня. Початок в годині 8.1Н*-

ÎIOE GÏÎRE ST
Tf-иік, Ч 1 

Фіксованим чоловії Ч 2 
271бкф Старост. І і 

Старости. Ч 2.
2.1 Ui'P Жінка в небі .

Жшк.і в небі 2 

27112Ф Лопитався
Ил д> и* сей 

271 ЙФ КідьМаі, Часіь !
Відьч.#. Часів 2

КІЧЕНЕР, ОНТ. — її приміщенні відділу ТУРФДІм під чи- 
1 лом 33 “Кінг Сгріт Іст": “Тарас Трясило" — в суботу, 28. гру

па; “Микола Джеря" — в понеділок, .10. грудня. Початок в го
лині 8.10 вечером.

ІСТ ВІНДЗОР, ОНТ. — В Українськім Робітничім Домі: 
“Тарас Трясило" — в середу, 1. і в чевер. 2. січня; “Микола 
Джеря" — в пятницю, і і в суботу, 4 січня. Початок в годині 
ХТО аечерорм.

В кожній місцевости й кожна фільма показуєткя тільки 
один раз на вечір, тому прихопіть на час і кличте своїх знайо
мих. Не оминіть нагоди побачити дві прекрасні українські ра- 
денські історичні фільми.

Дальша подорож буде проголошена в слідуючих числах 
“Українських Робітничих Вістей". Всі ті місцевости, де нема 
наших відділів, а бажали би бачити а себе ці прекрасні у країн 
ські фільми, нехай негайно зголошуються до Центрального Ви 
і.онавчого Комітету ТУРФДІм у Вінніпегу, подаиічи одночасно, 
чи є відповідна сала і чи є у ній електрика.

ПОШУКУЮ CI.MII
MJ Г»НК.І.
ки, Г.іднчни 192-і [і'м. ііецсм 
» С у Сейм і Mt ці, ( )і‘ Я •; .і
неї -1 лип и і к і » і і п{: . і ’ < 
абї» інофрмаиіі пр і,п« - 
на аіцес>

В.їГ р<і.
Vf 1 . І ІІЦІІПЦІ • ». Ті

7да;ф Лисі

СКЛАД МУЗИЧНИХ ІНСТРУМЕНТІВ;

P L Y e К А*
ЮГ S4- - Тиія, а *і о А .

WiNNI»r Млк

. , Чі . if ., ïWfti'T 'ІІ.1"Ц I 4. І І !ШС)И.С\Ю’ІНМ. ЩО на ДНЯ
; і : (. « ікіфк І вию.

ікі.і V ял те и б-. їй :. я»: по |>- u ж ір. менти і при - 
Я і„і.-м. направляю m л.і шсірументи 
j. тобірІКНо матерія ’1 Вея1 уюбо ; \

І іт*і'
,1 ікріій типі СКЛАД МУЗИЧНИХ

СКРИПКОВІ РЕКОРДИ il. ГУМЕНЮКА 12 u. ПО $1.23 ІНСТРУМЕНТІВ.

і роблю Н л.і СКрНПКа і 
ВИК ЛІ'. k> Il >fix іараиніше

М . u, : ,іі уживані" грамофони її" $23(Ю. $Ю<К>. $ 15.ОН $-10.00. 
су і Ції і вині** Один Оргтіфоник. їло кшгх вав $100 <Ю. п і (ірод.т 
'і if* р »бо . т скрипки і $Н>W. Slô.fJO S2Ti<Ю. $23.ІЮ, $UHX
X іт тю і $б0<*) Скрипки ручної і 
ч- ! і'Ю-і'Хі. >Г'Ю «Ю і $J00 (fO 11ммб,і пі і то '

-кМЮ 5751*1 і >і<Ю00
; чоімсннякі » щкишіші проти\ слати не менше 51000 гоїівкн 

\ Д«.,; і ТОЮ При Відборі По б ІНШІ Ліфмрм.іНІІ проти> ид
м б:- і бо иисе aim u і . л(«е<

70<X)9<h N кр ітське Іієсьіля в ХШ - 70006Ф Празник, Чо^іь 1 
раці. Часів 1. і 2 1 і ратник. Масть 2.

70007Ф У країнський балі». Ч і 70002Ф У країнське Весілля. Ч 1 
;• критський боль. Ч 2 N країпське Несили. Ч 2

700ЮФ рхбкії ipNVi, Ч І. а**>4Ф ХрестмФі. Часів !
ар» бки u -рммі. Ч 2 Хрестини. Масть 2

70ГЦ2Ф . Їсукатське I An і.тля. Ч і 70014Ф К- ломся не поиея
смкіаське Мео.и*. Ч 2 і Колт-мсйк і на весіллю.

ПОШУКУЮ Василя Горбаня, які і; 
приїхав до Канади 1927 р.кх 
р*-кн псітеб1,вав в провінції Адбср і 
а ск’іатнй me і .написав $ Ьри ііш Ко- 
ломби Його р !И ! ПрИіА ; іН Ції 1 
рок;. до К іИз їй і заметк.і.иі u І кн- 
д- н. А па Хто чн.ін би про неї 
він сам хай н••.юснгься н. ,»ді ч 

PARANA HORBAN 
P О. G..CNDON А: га

цимбали

$5000. $75.00, 
15.ЇХ). 'МО ТЮ. $45.00 і ф» н. ;
м »бо г и Ж )

■ЬНКПГ.З НІ До

Columbia Music Company ^ \<m КУПИТИ або ВИРЬНГУВ !И 
баі»бер ш-.пз і биці н ір і )р Ьирбср 
шана, щоб мала дно» к.рі<< і .. біоті 
П,1|*.нф одно крісло І!р.-!М .
ВЛТИСЯ lia .;ДЇ«ЄС'

N Р

ніхаг іптхн’Кі
579'- SELKIRK AVE ,

602 Queen St., W., Toronto, Ont.
WINNIPEG. MAN..M • “"іі* {чкордії дайте, шо цс оголошенім ви читали ь "У PF JURKOWSKI

Ne WCAb^LI M A - TA *

■

_
t

I

> )

“УКРАЇНСЬКІ ЙД.І ІНИЧІ kir ТИ", ВІВТОРОК, 17. ГРУДНЯ 1924. Число 130.CtopoHj ft

РАДЯНСЬКЕ ПРЕДСТАВ
НИЦТВО В МЕКСИКУ.

Псі, що маніть чи бажа- 
ють полагоджу вати ріжні 
справи чи то з радянськими 
паспортами та візами, ча 
бажають якихсь інформант, 
можуть і.з ними писати до 
радянського консульства :і 
Мексику на таку адресу:

LEGACI0N DE LA U.R.S.S., 
GALLE DEL ELISE0 19.

MEXICO. D. F.

Адресувати, як також пи
сані виразно та на відповідь 
подавати свою точну її ви
ра їмо написану адресу.

НАНКОВА ФІЛІЯ
ДЛЯ УКРАЇНЦІВ

Полай...,

наш банк і. Мані реалі на 
\ тиць McGill і notre d
відкрив фйіііе ДІЯ ХКриНЦІВ, де 
можна біде і.'.еяїнх ги Поради 
іак в справах банкових місце 
них, як і стпрокроевії' Примм 
маємо де по ліпи в іцоціах на 
» ... висилаємо ідмуші н амери- 
каїїських доларах л.і грани цю
ПО ИаЙІІНШІЙ ЦІНІ Й і ір\ Ч \ t Мі »
їх До рідні і m.ifl.iMHX и кількох 
днях І9*які інформації і «юр - 
ди. особисто або писемно, u 
сганеіе в іі іінім->крашеькім tv- 
партаменті бешіліио. Пишіть 
\ нашій рідній мові їм іресч

1TAL0 CANADIAN G & D 
COMPANY

UKRAINIAN OCPARTMCNT
FOREIGN bankers 

McGill Building, Montreal

загалouі в Канаді, m •
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